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Olgu vaikne jõulurahu,teie toas ja õue peal!

Tulgu aasta, kuhu mahub, tervist, rõõmu, kõike head!

Ilusat jõuluaega ja meeleolukat aastavahetust!
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Tõrvandi sai Grossi Toidukaupade kaupluse
Täna hommikul alustas tööd 
jaeketi Grossi Toidukaubad 
uus kauplus Tartu külje all 
Tõrvandis, mis on ettevõtte 
83. kauplus.

Liisi Kanna, 
Silja Part

S eni oli jaekett Tartu maa-
konnas esindatud kahe 
kauplusega, üks väiksem 

kesklinnas ning teine Raadil. Nüüd 
lisandus uus kauplus ülikoolilinnast 
Võru poolsele väljasõidule Tõrvan-
disse. Ettevõtte omanik Oleg Gross 
rääkis, et tegu on perspektiivika 
asukohaga. „Tõrvandi on kiires-
ti arenev piirkond. Seal on palju 
uusarendusi, palju noori,“ sõnas 
Gross, lisades, et kaupluse suur rek-
laam paistab kenasti ka Tartu-Võru 
maanteele.

Ta nentis, et taaskord ehita-
ti hoone Coopi kaupluse kõrvale, 
kuid koht pole tahtlikult nii valitud. 
„Coopi kauplused on strateegiliselt 
õigetes paikades ja väikestes asulates 
lihtsalt ei ole õigeid asukohti palju,“ 
selgitas Gross. „On väga tervitatav, 
et Coop juba paljudes väikekohta-

des tegutseb, Grossi Toidukaubad 
pakub aga täiendavat konkurentsi 
ning ostjate valik laieneb.“

Sortimendis on muidugi rõhk 
omatoodangul. Ning nagu uute 
kaupluste puhul nüüd tavaks, roh-
kem on valikus ka pakendatud too-
teid. „Liigume ikka rohkem paken-
datud kauba peale. Vanades kaup-
lustes on inimesed harjunud lahtise 
kauba lettidest ostma, aga uutes 
kohtades me kliente lahtise kauba-
ga niivõrd harjutada ei taha, sest see 
teeb meil tegelikult oma töö keeru-
lisemaks. Meil on kaupluses palju 

lihtsam müüa pakendatud kaupa ja 
see  tihtipeale säilib ka paremini. Pa-
kendatud kaubaga on lihtsam ringi 
käia. Aga jääb ka lahtise kulinaaria 
lett, nii nagu siiamaani on olnud,“ 
selgitas ettevõtja.

Tõrvandi kauplus on 1400-ruut-
meetrine, mis Grossi Toidukaupa-
de mõistes on suuremapoolne, kuid 
mitte veel kõige suurem kauplus. 
Võrdluseks, näiteks hiljuti avatud 
Sõmeru kauplus on paarsada ruut-
meetrit suurem.

Ehitustööde osas läks omaniku 
hinnangul kõik sujuvalt. „Ehitas OÜ 

Moodul Projekt, kes on meil juba 
vana kogemustega ehitaja – teab 
täpselt meie tehnoloogiat, meie 
poolseid nõudeid kaupluse ehitami-
sel,“ avaldas Gross heameelt. Eri-
tööd, nagu ventilatsiooni paigaldus 
ja elektritööd ning inventari sisse 
seadmine, tegid ettevõtja sõnul aga 
ära OG Elektra enda töömehed. 
„Ehitajad teevad ainult maja n-ö 
karbi, panevad konstruktsiooni 
püsti, ülejäänu teevad meie oma me-
hed,“ rääkis Gross, kuidas kaupluste 
ehitus nende ettevõtte puhul tavaks 
on saanud.

Tõrvandi kauplus on 1400 ruutmeetri suurune. Foto: Taia Ferschel
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Ilusaid jõule

ja meeleolukat

aastavahetust!

Ilusaid jõule

ja meeleolukat

aastavahetust!

Soovin teile rõõmsat jõuluaega kallid kliendid!

Nau�ge iga hetke oma pere, sõprade ja lähedastega.

Häid jõule!

Soovin teile rõõmsat jõuluaega kallid kliendid!

Nau�ge iga hetke oma pere, sõprade ja lähedastega.

Häid jõule!

Soovin teile rõõmsat jõuluaega kallid kliendid!

Nau�ge iga hetke oma pere, sõprade ja lähedastega.

Häid jõule!

Täitku jõuluaeg teie

kodu rõõmuga,

süda armastusega ja

elu naeruga.

Soovime teile häid jõule ja

edukat uut aastat!

Müük ja paigaldus:

tel. 526 8768

info@safevision.ee

Lisatulede e-pood:

www.safevision.ee



TASUB TEADA

Märgakem positiivset! 

A astalõpp on aeg, mil on ta-
vaks tagasi vaadata möö-
dunud teekonnale, hin-

nata tehtut ja kavandada tulevasi 
tegemisi.

2024. aasta on Rakvere linna 
jaoks olnud sündmuste- ja tegu-
derohke. Rakvere ei saa kunagi 
valmis, vaid on pidevas arengus. 
Uuenenud Kastani puiesteel saab 
jalutamist nautida iga ilmaga, Arvo 
Pärdile pühendatud Ukuaru muu-
sikamaja ehitamine on graafikus, 
kerkimas on kauaoodatud jalgpalli-
hall, aasta jooksul on rõõmu ja ela-
musi pakkunud mitmed kultuuri- ja 
spordiüritused, jõuline areng on 
elamuarenduse ja äripindade osas 
ning linnaruumis on tänu erasektori 
investeeringutele näha uute hoone-
te kerkimist. Need on vaid mõned 
märksõnad peagi ajalooks saava aas-
ta raamatust. Tänan kõiki, kes on 
andnud oma panuse meie linna elu 
edendamisse!

Rõõmu teeb, kui linna külalised 
märkavad ja väljendavad tunnustust 
Rakvere arengu ja kauni linnaruumi 
üle. See, mis on meile saanud juba 
nii omaseks ja tavapäraseks, paistab 
teistele hoopis teises valguses. Nä-
hakse korda tehtud tänavate võlu 
(jah, palju on ka veel ootel), looduse 
lopsakust ja kevad-suvel rohkelt is-
tutatud lillede ilu ning pimedal ajal 
üle linna paigaldatud valgusinstal-
latsioonide rõõmutoovat rohkust. 
Püüdkem isegi vaadelda oma harju-
muspärast linnakeskkonda läbi kü-
lalise silmade...

Rakvere linna 2025. aasta eelarve 
on suurima investeeringute mahu-
ga, mis seni olnud. Investeeringud 

tähendavad alati valikute tegemist. 
Heameel on, et järgmisel aastal kor-
rastatakse linna sissesõidud Rägavere 
tee, Võidu ja Vabaduse tänava lõiku-
del. Ajalooline pangahoone saab re-
mondi toel energiatõhusamaks. Ole-
me linnana teinud olulisi samme ela-
nikkonnakaitse osas ning kriisideks 
valmistumisel. Oleme tublid toetuste 
taotlejad ehk püüdnud lisaks mak-
sutulu või laenu arvelt tehtavatele 
investeeringutele leida lisavõimalusi. 
Paraku on need viimaste aastatega 
vähenenud ning seepärast on ees ka 
aasta, kus tuleb teha suur laenuotsus.

Toetustega kahasse oleme ehitanud 
Vallimäe vabaõhukeskuse, tervisekes-

kuse, töö- ja tehnoloogiamaja, kor-
rastanud Pika tänava, Jaama pst jpm 
– vahel tundub, et sellest tulenevalt on 
ka kõrged ootused, et linn korrastab 
jätkuvalt igal aastal suurtes mahtudes 
objekte. Riiklikud toetused on aga 
kadunud ja eurotoetused suunatud 
rohemajanduse teemadesse ning nn 
pehmeteks tegevusteks (koostööpro-
jektid, mitte investeeringud). Seega 
tuleb mõista, et lähiaastate vaates 
ilmselt samas mahus ehitustegevusi 
ei pruugi tulla, sest 100 protsenti n-ö 
oma, see tähendab meie kõigi ehk 
maksumaksja raha eest ehitades on 
võimalused hoopis teised.

Ei saa ümber murest, et meie iga-

päeva elu varjutavad ka maailmas 
toimuvad konfliktid ja jätkuv sõda 
Ukrainas. Praegune aeg on paljudele 
katsumusterohke – majanduslikud 
väljakutsed ja tavaelu mured pane-
vad proovile ja mõjutavad inimeste 
toimetulekut. Julgustan vajaduse 
korral pöörduma kohaliku oma-
valitsuse spetsialistide poole. Oma 
murega ei tohi jääda üksi. Vahel ei 
ole lahendus kerge ega käegakatsu-
tav, läheb aega. Või on abiks kellegi 
toetav sõna ja hea nõuanne. Oma-
valitsustel on erinevaid toetussüs-
teeme, mille kohta tasub uurida kui 
peaks vajadus tekkima.

Keerulisel ajal on oluline hoida 
kokku, toetada üksteist ja leida väi-
kestes hetkedes rõõmu ja märgata 
positiivsust. Püüdke pühadeajal võt-
ta aega oma lähedaste ja kallite jaoks. 
Hoolimist, head sõna ning tunnus-
tust võiks olla rohkem igas päevas. 
Saame ise valida, kas keskenduda 
negatiivsele või ikka ka kehvas olu-
korras koos lahendusi leida.

Praegu on ka viimane aeg üle vaa-
data, kas teie andmed rahvastikure-
gistris on korras ja elukoht Rakvere 
linnas registreeritud. See tagab õi-
guse Rakvere linna elanikele mõel-
dud hüvedele ja teenustele.

Rakvere kohta on viimasel ajal 
palju öeldud, et oleme siin külalis-
lahked. Oleme lahked ka üksteise 
vastu. Soovin teile optimismi ja rõõ-
mu ning tugevat tervist. Rahulikku 
aasta lõppu, jällenägemisteni vah-
vatel sündmustel ning võtkem uude 
aastasse kaasa vaid hea!

Triin Varek,
Rakvere linnapea

Linnapea Triin Varek keskväljakul. Foto: erakogu
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Soovib:

Kauneid pühi!
Tervist, rõõmu,
südamesse
rahu ja soojust!

Kohtumisteni
Rakveres Laada 41

Ilus
aid

pühi
!
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Poetess Kristiina Ehin kirjutas oma armastusloo raamatuks
„Minu uue romaani „Südame-
tammide taga“ peateema on 
armastus ning selle kangela-
ne on minu abikaasa Silver. 
Kuidas armastada teineteist 
koos kõigi vooruste ja puu-
dustega? Kirjutan ka naise lõ-
pututest rollidest ja sellest, 
kui kerge tundub olla mees. 
See tragikoomiline romaan on 
osalt elulooline ja osalt lennu-
kast kujutlusvõimest kantud. 
Selles on 256 lehekülge ja 22 
peatükki. Olen seda kirjuta-
nud Tartus, Raplas, Londonis, 
Šveitsis, Ruhnu saarel ja 
Vormsil,“ kirjeldab poetess 
Kristiina Ehin oma uut raama-
tut.

Kaire Kenk

K uidas tekkis luuletajal üldse 
mõte kirjutada pooleldi auto-
biograafiline romaan? „Silver 

leidis ühe riiuli põhjast mu vanad 
luuletused, mis rääkisid.... temast. 
Ma veidi häbenesin neid – niimoodi 
ometi ei sobi oma mehest kirjutada. 
Aga Silverile need meeldisid ja ta lu-
bas mul kõik meievahelised küsimu-
sed lahti kirjutada. Romaanis ongi 
esiplaanil minu suhe abikaasa Silve-
riga, kes korjab asju, armastab loo-
mingulist segadust ja ehitab muudkui 
uusi pille. Näiteks sai ta hiljuti esi-
nemistasu asemel sada plastmassist 
pesukaussi. Ta väidab, et need on 
suurepärased vesitrummid,“ jutustab 
Kristiina Ehin romaani alguse lugu.

„Mulle endale võiks mõne selle 

romaani peatüki põhjal küll panna 
ATH diagnoosi ja tundub, et muud-
kui rööprähklen mitmel rindel. Aga 
olemuselt olen ikkagi unistaja ja 
melanhoolik. Vastukaaluks on aga 
Silver täielik sangviinik. Püüan vas-
tata küsimustele: kuidas asju armas-
tava mehe kila-kola salaja minema 
visata? Kuidas mitte lasta pereelul ja 
tööl end nahka panna? Kuidas olla 
isekas, hoida huumorimeelt ja säi-
litada loovat vaimu? Ja kuidas hoida 
elus Sensuaalset Armastajat endas?“ 
mõtiskleb luuletaja.

Kuidas leppida ja teha vaherahu 
armastuse lahinguväljal? „Eks igaühel 
on oma salanipid, aga minu jaoks 
on hästi maandav ja lepitav, kui ma 
püüan näha teises inimeses iseennast. 
Me ei tea kunagi lõpuni, miks keegi 
ühe või teise asja pärast haugub või 
vihastab või hoopis kõrvad sulgeb. 

Hea on ka ennast natukene distant-
silt vaadelda, et mõista, et jumal teab, 
miks ma olen täpselt selline nagu ma 
olen, aga et nii on mind tehtud ja 
praegu ma paremini ei oska. Juba see 
iseenesest on kuidagi lepitav. Mulle 
meeldib ka selline mõtteviis, et me 
kõik oleme jumala looming – mina, 
sina, meie – ja et me oleme mõlemad 
ka loojad, ja see ei olegi lihtne. Siis 
näed, et teisel on ka raske ning oled 
võimeline kaasa tundma ja armasta-
ma jumala loomingut just sellisena, 
nagu ta on,“ jagab naine mõtteid.

„Üks mu lemmikrolle selles raama-
tus on nais-Nipernaadi. Ta on vaba 
hing, kes igal kevadel rändama läheb, 
tee peal silmitult armudes ja süda-
meid murdes,“ ütleb Kristiina.

„Vestlen juba aastaid oma mõtetes 
Miina Härma, Kristjan Jaak Peter-
soni, Tammsaarega. Tahan tunda, 
et nad on minu sõbrad läbi halli aja. 
Meie kultuuris on suurkujusid meile 
kõigile suhteliselt lähedal – nad on 
kellegi sugulased, naabrid, tuttavate 
tuttavad – nii et me peame neid kõiki 
pidama isiklikult kalliteks. See tõde-
mus pani mind kirjutama peatükki 
„Emajõe Ööbik“, kus jalutan Tartu 
peal Lydia Koidulaga ringi. Aga ajan 
ka raskel hetkel Emajõe kaldal juttu 
Kristjan Jaak Petersoniga. Kirjutan 
sellestki, kuidas tuuritan mööda Eesti 
raamatukogusid koos oma luuletajast 

ema Lyga, kes püüab järjepidevalt 
mu meigikotti minema visata. Üks 
kultuurimajajuhataja püüab mind 
tappa ja üks maamees Himma tuunib 
luba küsimata Silveri kastiauto „nor-
maalseks“,“ räägib Ehin romaanis ees 
ootavast.

„Paljude värvikate meestegelaste 
seas kohtub lugeja sellest raamatus 
ka nüüdiskirjanike Contra, Meelis 
Friedenthali, Mika Keraneni ja Jus-
tin Petronega. Aga kohtub ka Silveri 
rikka rivaali Maardu Märdiga, kes 
mulle Facebookis iga päev kirjutab 
ja meelitab mind oma uhke Skodaga. 
Kord haige olles, kui arst oli andnud 
mulle kirjutamiskeelu, toonitades, et 
vaimne töö on ka töö, millest tuleb 
puhata, panime sõbrannadega nalja 
pärast kõik kirja, millest kirjutan. Ja 
küsisin AI-ilt, mida võiks romaani 
pealkirjaks panna. See andis niisu-
gused ettepanekud: „Rõõm kollastest 
nudistidest“, „Zombi, kes ei pesnud 
nõusid“, „Kultuuriloolane ja peast pe-
sukauss“,“ muigab Kristiina.

„Püüdsin kirjutada teksti, milles 
luule sulandub proosasse. Mind küll 
hoiatati, et see ei õnnestu, aga nüüd 
on see lugejate otsustada. Iga raama-
tuga on tunne, et alustan nullist pea-
le. Olen küll Tartu Ülikoolis loovkir-
jutamise õppejõud olnud, aga seda, 
kuidas olla iseenda ees aus, tuleb iga 
kord uuesti õppida,“ tõdeb ta.

Kristiina raamatu sisuline toimetaja on tema luuletajast 
ema Ly.“Lugesin käsikirja ja püüdsin Kristiinat ikka tagasi 
hoida, et ta liiga avameelseks ei läheks. Kristiina vastas sel-
le peale, et peab Silveriga arutama. Aga hiljem sain aru, et 
manitsemise asemel aitas Silver Kristiinale hoopis vinti pea-
le keerata,“ muigab Ly Seppel-Ehin. „Õnneks pole romaan 
mingi naistekas,“ toonitab Ly.

„Üks mu lugeja kirjutas mulle koguni hiljuti, et see on an-
ti-naistekas,“ muigab Kristiina.

Kes on Kristiina Ehin?
Tema sulest on ilmunud kümme luulekogu, näiteks üksikul Mohni 
saarel kirjutatud „Kaitseala“ ning viimased teosed „Janu on kõi-
kidel üks“ ja „Janu on kõikidel kaks“, ning pool tosinat proosaraa-
matut, millest tuntuim „Paleontoloogi päevaraamat“. Tema loo-
mingut on tõlgitud enam kui kahekümnesse keelde ning tema 
luulekogud Ilmar Lehtpere tõlkes on pälvinud mitmeid rahvusva-
helisi kirjanduspreemiaid. Ehin on olnud nii Tartu linnakirjanik kui 
ka Tartu Ülikooli vabade kunstide professor.

Ta on paljude tuntud laulusõnade autor ning alates 2012. aas-
tast ansambli „Naised Köögis“ liige. Tema elust on valminud do-
kumentaalfilm „Vetelkõndija“, mille režissöör on Anu Aun.

Kristiina on sündinud kesksuvel Vähi tähtkujus, hakkas14-aasta-
selt luuletama, kuid luuledebüüt oli tal veel palju varem: 1985. 
aastal „Tähekeses“, kui Kristiina oli 8-aastane.

Kristiina on osalenud luulefestivalidel paljudes riikides, näiteks 
Islandil, Rootsis, Inglismaal, Ungaris, Ameerikas. Tema loomingut 
on tunnustatud mitmete auhindadega: Eesti Kultuurkapitali kir-
janduse sihtkapitali aastapreemia, Gustav Suitsu luulepreemia, 
Eesti Vabariigi Presidendi noore kultuuritegelase preemia, sti-
pendium „Ela ja sära“, Virumaa kirjandusauhind, Valgetähe IV 
teenetemärk, Tartu linnakirjaniku stipendium, A. H. Tammsaare 
nimeline kirjanduspreemia ja Eduard Vilde nimeline kirjandusau-
hind.

Ta elab koos abikaasa, muusik Silver Sepaga Tartus ja on kahe 
lapse ema. Tema südameasjaks on Eesti keele ja kultuuri hoid-
mine ja edasi kandmine ning loodushoid.

Mida arvavad lugejad?
Liisi: Arvan, et ükskõik mis elualal ennast teostada püüdev naine 
tunneb ennast selles raamatus ära.

Alla: Kas tahad ennast Koidulaga võrrelda, proua Ehin. Eesti ema-
dust juba oma lauluga rüvetasid!

Kätlin: Loen su raamatut hetkel lasteaias lõunaund nohisevate 
laste juures ja kardan oma naeruturtsatustega neid äratada. Nii 
hea lugemine, et kohe kergem hakkas. Peale kodunt ära olemist 
on minugi nõudekuhjad kasvanud ja kõik tolmurullid on nüüd luge-
des endale nime saanud.

Aivar: Kui naine magama jäi, võtsin raamatu. Arvasin, et on naiste-
kas. Aga lõin lahti suvalise koha pealt, kus Uku Masingule säru 
teed. Siis lõin teise koha pealt lahti, kus Contra hõljub laua kohal. 
Ja siis lugesin hommikuni välja, kuni jõudsin pliidi kohal kuivavate 
bikiinideni.

Evi: Harva olen kohanud nii haaravat pilti Eestist, meie eri põlvkon-
dadest ja ajastutest. Annaks taevas, et sa EMOsse sattumata kir-
jutaksid veel palju raamatuid sellises naljanarkoosis.

Egert: Mine korralikule tööle, poetess, sa peksad jälle segast.

Marju: Sa kirjutad ju tegelikult sellest, et teise inimese armastami-
ne on nagu võõrkeele õppimine. Sinu õppimise teekond on kohati 
„Meistri ja Margarita“ maiguline. Aasta Ema tegelaskuju annab 
võtme, kuidas ennast kõrvalt vaadata. Ja keda kõiki sa oma käe-
vangus meile veel esitled!

Maardu Märt: Sain raamatu läbi. Näen, et teed mu Skoda üle nal-
ja. Võin ka Audi osta. Või oled rohkem purjeka-inimene?

Kadri: See romaan on tango läbi meeste ja naiste suhete, taus-
taks pidupäevade ja kultuuriloo ülevus ning argipäevade tragikoo-
miline möll.

Kristiina Ehin uue raamatuga. Foto: Silver 
Sepp
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Kauneid jõule ja

edukat uut aastat!

Kauneid jõule ja

edukat uut aastat!

Ilusaid jõule!
Kohtume uuel aastal!
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Täitku teie
südameid

jõulude sära
ja rõõm.

Kauneid jõule!

Selgusid parimad noored jõulusalmide meistrid
Rahvusraamatukogu ja Apollo 
„Minu jõulusalmi“ konkursile lae-
kus jõulusalme 455 noorelt poee-
dilt vanuses 3–12 aastat. „Tänavu 
oli rahulik aasta ja küllap ka kir-
jutajad tunnetasid seda jõulurahu 
enne, kui ta päriselt pihta hakkas. 
Hullupööraseid, liiga häid ega sui-
sa igavaid luuletusi nagu polnud-
ki. Neljasaja seest sai täitsa valida, 
mis tundusivad isikupärased ja 
jõulupärased. Väga äge, et noored 
tahavad teha algupärast kirjandust 
ning tulevad toime. Alati kohe ei 
õnnestu, ent antagu tuld, siis saab 
ka ilutulestikku. Sõnalises mõttes,“ 
kõneles žürii esimees Karl Martin 
Sinijärv. 

Žüriiliige Annika Pilt Apollost 
lisas, et jõulusalmidest oli tunda jõu-

lukuuse lõhna ja kuulda lume kru-
dinat. Verivorstide särinat ja laste 
rõõmsaid kilkeid. Oli tunda tõelist 
jõuluaja ootust.

Jõulusalmide võitjad kuulutati 14. 
detsembril pidulikult välja Solarise 
keskuses toimunud hooaja viimasel 
Eesti rahvusraamatukogu ja Apollo 
raamatute ühisel Perehommikul, 
kus näitleja Maria Valk kandis ette 
konkursi „Minu jõulusalm“ silma-
paistvamad luuletused. Kohal oli üle 
130 perehommikulise.

Kõige enam salme saabus Harju-
maalt (247), Järvamaalt (29), Tartu-
maalt (28) ja esindatud olid pea kõik 
Eesti maakonnad (13). Enim kõlama 
jäänud luulesõnad olid: jõulud, jõu-
luõhtu, jõuluvana, jõulupuu, päka-
pikk, kingitus, piparkook, lumi, talv 

ja põder.
Auväärsesse žüriisse kuulu-

sid Karl Martin Sinijärv ja Margit 
Tammur rahvusraamatukogust 
ning Annika Pilt Apollost, kel tuli 
leida silmapaistvamad salmid kol-
me vanusekategooria arvestuses. 
Lisaks otsustati välja anda eri-
preemiad.

Jõulusalmi konkursi iga vanu-
seastme silmapaistvaim salmimeis-
ter läheb Eesti vabaõhumuuseumi 
talvevõlumaale perega värsket luu-
leinspiratsiooni koguma. Lisaks 
täitsid Apollo ja Eesti rahvusraa-
matukogu päkapikud salmimeistrite 
kingikotid tõeliselt toredate ja ma-
gusate üllatustega. 

Kuulutaja
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PAKKUMISED 20.12.2024 - 02.01.2025
NÄDALAPAKKUMINE -20 26 detsember. .

Suitsu-keedu Talusink
(viilutatud) 110 g

LIH
AMEISTRID

0.98
1.28

8.91 €/kg

Mand Germundlid
(röstitud ja soolatud)
150 g

Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!

Ahjubroiler Maks & Moorits
(aiaürtidega, ~ 1,6 kg)
1 kg / Atria

Ahjubroiler Maks & Moorits
(aiaürtidega, ~ 1,6 kg)
1 kg / Atria

Snäkk Nõo
70 g

2 sorti Kauneid Pühi!

Oliivid Loreto
300 g / 2 sorti

Praekapsas Salvest
(porgandiga)        g900

Alkoholivaba vahujook
Mežezers

0,75 l / 2 sorti

Alkoholivaba vahujook
Mežezers

0,75 l / 2 sorti
Küpsised Milka

Choco Minis
(piimatäidisega) 150 g

Kõrvitsasalat Salvest
560 g

Kõrvitsasalat Salvest
560 g

Kõrvitsasalat Salvest
560 g

Vikerforellifilee Saare Kala
(õrnas soolas, viilutatud)
200 g

Vikerforellifilee Saare Kala
(õrnas soolas, viilutatud)
200 g

Vikerforellifilee Saare Kala
(õrnas soolas, viilutatud)
200 g

Sinepine seapraad Rakvere
( )kamaraga, küpsetuskotis
(~1,2 kg) 1 kg
Maag Eesti

Sinepine seapraad Rakvere
( )kamaraga, küpsetuskotis
(~1,2 kg) 1 kg
Maag Eesti

Sinepine seapraad Rakvere
( )kamaraga, küpsetuskotis
(~1,2 kg) 1 kg
Maag Eesti

Sealihasült Rannarootsi
330 g

Sealihasült Rannarootsi
330 g

Sealihasült Rannarootsi
330 g

Juust Briette
125 g   3 sorti/
Juust Briette
125 g   3 sorti/
Juust Briette
125 g   3 sorti/

A+ A

A+ A

A+ A

A+ A

Ahjubroiler Maks & Moorits
(aiaürtidega, ~ 1,6 kg)
1 kg / Atria

Suitsusink Maks & Moorits
Õhemast õhem
170 g
Atria

Lambaliha Koduküla
(hautatud)
250 g

Pilaff Koduküla
525 g / 2 sorti

Räimesült Viru Rand
270 g

Tomatiketšup Heinz
700 g

Röstitud maapähklid
Estrella
al 140 g
4 sorti

Kaerahelbed Veski Mati
(täistera, jäme röst) 1 kg
Kaerahelbed Veski Mati
(täistera, jäme röst) 1 kg

Müslibatoon Sante
Crunchy, 40 g
3 sorti

Nuudlid Knorr
Carbonara (juustu-
koorekastmes)
55 g

Mais ja hernes Bonduelle
al 340 g

Vürtsikilufilee
Viru Rand
100 g

Kana-ceasari ciabatta
Chef Lunden
200 g

Singi-juustu batoon Mamma
190 g / Saarioinen

Peet Mõisaproua
(aurutatud ja riivitud)
500 g

Majonees Tarplan
Provonsaal
00 g9

Küüslauguvõie Nopri
g125

Kreeka jogurt Saare
10%, 380 g

Kodujuust Otto
220 g
2 sorti

Kreeka sulatatudjuust
Liisu
250 g

Suitsujuust Tere
18%, 200 g
Nordic Milk

Juustu snäkk Farmi
200 g / 2 sorti
Nordic Milk

Juusturibad Delikatess
100 g / 2 sorti

Valgehallitusjuust
Camembert
125 g

Kreemjuust Arla
al 200 g / 2 sorti

Puder Aasa
6%, 2 g00

sorti3

Närimiskumm Five
al 14,4 g / 3 sorti

Piimašokolaad Milka
Bubbly, al 90 g
2 sorti

Karamell Puuvilja-marja
assortii
200 g

Pistaatsiapähklid Germund
(röstitud ja soolatud)
200 g

Maisirõngad Oho!
(värvilised)
100 g

Kartulikrõpsud Pringles
165 g
3 sorti

Kartulikrõpsud Pringles
165 g
3 sorti

Kartulikrõpsud Pringles
165 g
3 sorti

Kaerahelbed Veski Mati
(täistera, jäme röst) 1 kg

Tatar Veski Mati
1 kg

4.48
2.80 €/kg

5.48

1.68
2.28

9.88 €/kg

2.24
8.96 €/kg

2.18
8.07 €/kg

2.88

1.68
16.80 €/kg

2.08

2.38
11.90 €/kg

2.98

2.08
2.54

10.95 €/kg

1.14
2.28 €/kg

1.34

3.08
3.42 €/kg

3.48

0.94
7.52 €/kg

1.28

1.28
3.37 €/kg

1.58

1.24
5.64 €/kg

1.48

2.28
2.68

9.12 €/kg

2.24
11.20 €/kg

2.68

2.34
11.70 €/kg

3.08

2.34
23.40 €/kg

2.88

2.54
20.32 €/kg

2.94

0.94
al 1.08

4.70 €/kg

1.58
al 16.63 €/kg

1.88

0.98
4.90 €/kg

1.18

3.58
17.90 €/kg

4.78

1.68
12.00 €/kg

2.28

2.48
3.08

9.54 €/kg

0.44
11.00 €/kg

0.58

0.98
9.80 €/kg

1.44

2.18
13.21 €/kg

3.38

1.54
2.38

1.78
2.48

1.38
1.84

25.09 €/kg

1.54
al 3.85 €/kg

al 1.88

3.18
4.54 €/kg

4.78

3.04
5.79 €/kg

3.84

2.64
5.03 €/kg

3.54

2.78
44.98 €/kg

3.98

0.78
54.17 €/kg

1.94
9.70 €/kg

2.18

2.54
8.47 €/kg

2.98

A+ A+ A

A+ A A+ A A+ A

A+ A+ A

A+ A A+ A A+

7.98

26.40 €/kg

5.28

2.58

6.61 €/kg

2.18 8.28

6.58

2.88

21.44 €/kg

2.68

2.08

24.00 €/kg

1.68

2.28

27.72 €/kg

1.94

2.68

14.27 €/kg

2.14

11.20 €/kg
1.68

1.84

4.93 €/kg

1.48
3.64

3.09 €/kg

2.78

2.34

3.11 €/kg

1.74

2.28

2.64 €/l

1.98

Alkoholivaba vahujook
Mežezers

0,75 l / 2 sorti

HEA HIND

HEA HIND

HEA HIND
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Pohlasalat
Salvest
310 g

Pohlamoos Meie
Mari Salvest
310 g

Maitselt mahe
kurk Salvest
675 g

Roheline hernes
Salvest
690 g

Tee Dilmah
20 tk x 1,5 g
3 sorti

Lahustuv kohvijook Nescafe
3 in 1 (10 tk x al 15 g)
2 sorti

Lahustuv kohvijook Nescafe
3 in 1 (10 tk x al 15 g)
2 sorti

Lahustuv kohvijook Nescafe
3 in 1 (10 tk x al 15 g)
2 sorti

Lahustuv kohv Nescafe
Gold
100 g

Maitsevesi Värska
Naturaal Plus
1,5 l / 3 sorti

Maitsevesi Värska
Naturaal Plus
1,5 l / 3 sorti

Maitsevesi Värska
Naturaal Plus
1,5 l / 3 sorti

Gaseeritud lauavesi
Tiche
1,5 l / 3 sorti

Gaseeritud lauavesi
Tiche
1,5 l / 3 sorti

Gaseeritud lauavesi
Tiche
1,5 l / 3 sorti

Granaatõunamahl
(100% naturaalne)
1 l

Kali Rugile
2 l

Karastusjook
0,5 l
4 sorti

Alkoholivaba vahujook
(puuvilja) 0,75 l
3 sorti

Alkoholivaba vahujook
(puuvilja) 0,75 l
3 sorti

Alkoholivaba vahujook
(puuvilja) 0,75 l
3 sorti

Karastusjook
Coca-Cola
1,5 l / 2 sorti

Toonik Schweppes
1,5 l
2 sorti

Toonik Fentimans
0,5 l
2 sorti

Toonik Fever Tree
Premium Indian
0,5 l

Õlu Paulaner
al 4,9 , l%  0,5
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Hele õlu Heineken
5 6 x 5 l%, 0,
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Hele õlu Stella Artois
5%, 0,33 l
Tähelepanu!

Tegemist on

alkoholiga.

Alkohol võib

kahjustada

Teie tervist.

Puuviljavahuvein
Cosmopolitan Diva
5,5 , 7 l / 2 sorti%  0, 5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist

Puuviljavein Rabarbra
(gaseeritud)
8 l%, 0,75
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Puuviljavein Rabarbra
(gaseeritud)
8 l%, 0,75
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vahuvein CinZano
Gran Dolce Sweet
9,5%, 0,75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN vahuvein Martini
Prosecco Rose
11,5%, 0 75 l,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KGT vein Zibomare
Zibibbo Terre Siciliane
12 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Cato Negro
al 2,5%, 0,1 75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

GT vein Hardys BIN
al 12,5%, 0,75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Casa Charlize
Cuvee Alba
13 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vein Le Grand Noir
13,5 7 l%, 0, 5
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Kiiu Torn
(kooreliköör)
1 l6%, 0,5
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada

.Teie tervist

Liköör Remedia
(muraka)
18 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook Aramis
V.S.O.P.
30 5 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu piiritusjook Star Dollar 5*
30 al 35 l%, 0,
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Perepelka
40 , 0,5 l%
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Vana Tallinn
40 , 0,5 l%
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viski High
Comissioner
40%, 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Konjak Bache Gabrielsen
Tre Kors VS
40%, 0,7 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Sensodyne
Whitening Repair & Protect
75 ml

Hambapasta Colgate
Total, /75 ml   2 sorti

Deodorant Garnier
150 ml
3 sorti

Kangamask Esfolio
25 ml / 1 tk
3 sorti

Habemeajamisvaht Alex
XXL, 400 ml
2 sorti

Dušigeel
Palmolive
750 ml / 2 sorti

Nõudepesumasina
tabletid Finish
Power Lemon
65 tk

Nõudepesumasina
tabletid Finish
Power Lemon
65 tk

Nõudepesumasina
tabletid Finish
Power Lemon
65 tk

Üldpuhastusvahend
Ajax
Floral Fiesta
1 l / 2 sorti

Puhastusvahend KH-7
750 ml
4 sorti

Puhastusvahend KH-7
750 ml
4 sorti

Puhastusvahend KH-7
750 ml
4 sorti

Tualettpaber Familia
Bamboo (3-kihiline)
8-rulli

Tualettpaber Familia
Bamboo (3-kihiline)
8-rulli

Tualettpaber Familia
Bamboo (3-kihiline)
8-rulli

Pikendusjuhe Smile
Power (maanduse ja
lapselukuga, 3 pesa)
1,5 m / 1 tk

Vooluadapter Havit
(DOT 1020, 2 x USB pesa,
Quick 2.4A, 12 W)
1 tk

Naiste sukkpüksid Gatta
Rosalia (40den, nero)
(M-XL) 1 paar

Naiste bokserid Friends
(34-48, beež)
1 paar

Meeste aluspüksid Friends
( )50-56, must
2 paari

+ 0.10+ 0.10

2.64
3.58

8.52 €/kg
1.64

2.14

2.38 €/kg
1.88

2.44

62.67 €/kg

1.98
2.78

12.00 €/kg

2.14
2.84

14.27 €/kg

2.24
2.98

7.23 €/kg

0.58
0.39 €/l

3.24
3.88

1.18
1.48

0.59 €/l

0.84
1.14

1.68 €/l
1.24

1.48

0.83 €/l

1.84
2.58

1.23 €/l

2.68
5.36 €/l

1.88
2.48

3.76 €/l
1.54

2.24

1.03 €/l

5.98
8.48

7.97 €/l

17.98
32.88

0.28 €/tk
1.98

3.18

3.68
4.98

4.91 €/l
4.28

6.48

5.71 €/l

4.98
6.78

12.45 €/l

2.98
3.98

3.48
4.48

3.28
4.88

4.88
6.98

9.48
13.98

4.74 €/paar

2.48
2.98

0.31 €/rull

6.58
8.14

87.73 €/l
2.28

3.48

30.40 €/l

3.98
5.28

26.53 €/l

0.98
1.14

39.20 €/l

1.98
2.64

2.93 €/kg
5.68

7.48

56.80 €/kg

2.68
3.58

3.57 €/l 2.88
3.98

3.84 €/l

2.74
3.58

3.65 €/l

+ 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10 + 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10

+ 0.10+ 0.10

30.01.25

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

HEA HIND

A+ A

A+ A

HEA HIND

A+ A A+ A

A+ A+ A A+

A+ A

A+ A

A+ A Y

A+ Y

A+ A YA+ A Y

2.48
3.48

33.07 €/l

Puuviljavein Rabarbra
(gaseeritud)
8 l%, 0,75
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein Cabaret
Cava Brut
11,5%, 0 75 l,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein Cabaret
Cava Brut
11,5%, 0 75 l,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein Cabaret
Cava Brut
11,5%, 0 75 l,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.
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LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI TALVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● KUSTUTAME REGISTRIST
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

AUTOLAMMUTUS

Erinevad VARUOSAD

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

Uued,- kasutatud 
varuosad
Mootorite, käigu-
kastide remont & 
vahetus
Veermike remont ja 
kontroll
Summutite paran-
dus & keevitustööd
Erilahendused ja 
diagnostika
Puksiiriabi

HULJA 
AUTOSERVICE

Avatud E-R 8-17
Võta meiega ühendust

+372 51 58 726
Hulja, Rakvere tee 3a













Vabad üüripinnad 
meie kauplustes

www.grossitoidukaubad.ee
e-post: kinnisvara@ogelektra.ee

NARVA CENTRUM

109,4 m2; 61,7 m2

VILDE 6A, RAKVERE

III k, kontori mööbel, 
56,2 m2

MUSTLA
82,7 m2

LAI 25, RAKVERE

119,1 m2; 40 m2

KILINGINÕMME

82,5 m2

RAKVERE, 
TURU KAUBAMAJA, 
LAADA 16

Erinevad suurused

0. korrus

Tel: 5854 2900

NARVA, RAKVERE 71, 
MEGAMARKET

43,6 m2; 48,8 m2; 106,9 m2

1. korrusel

UUED KODUD 

RAKVERE SÜDAMES

F. G. Adoffi 1
A-ENERGIAKLASS

LIFT

RÕDUD

Hind alates 2900 € m².

Jörgen Truu
tel 5627 0848 
Jorgen.truu@uusmaa.ee 

www.adoffi1.ee 

 KINNISVARA

• Müüa Rakveres renoveerivas majas 
Võidu tn 84 1toaline kõigi mugavus-
tega korter (31,9 m2), I korrus. Hind 
50 000 €, tingimisvõimalus, otse oma-
nikult. Tel 5657 1701

• Müüa 2toaline ahiküttega korter
Muugas. Hind 900 €. Tel 5669 3339

• Müüa Tamsalu linnas heas sei-
sukorras 2toaline keskküttega 
korter, I korrus, rõdu. Hind 24 000 
€. Tel 511 0478

• Müüa Tapa linnas 2toaline ahi-
küttega korter, vajab renoveeri-
mist, I korrus, aiamaa kasutamise 
võimalus. Hind 13 000 €. Tel 511 
0478

• Müüa Tapa linnas 2toaline kesk-
küttega korter, vajab renoveeri-
mist, II korrus. Hind 19 900 €. Tel 
511 0478

• Müüa Kundas 3toaline korter. Tel 
5911 2529

• Viru-Nigula alevikus müüa 3toaline
korter. Tel 5656 3023

• Müüa maja Tapa kesklinna lähe-
dal, avar krunt 1266 m2, kaugus Tal-
linnast 85 km, hea rongiühendus. 
Hind 57 000 €. Sobib ka korteris 
elavale perele suve- või maama-
jaks. Täpsem info tel 511 0478

•  Müüa kinnistu Rakvere linnas. Elu-
maja, abihoone, garaaž, saun, katus ja 
aknad vahetatud. Krunt 594 m2. Hind 
99900 €. E-post kobruleht2@hot.ee, 
tel 553 2209

• Müüa garaaž Rakveres. Tel 5688 7918

• Müün autogaraaži Rakveres Mulla 
tänaval. Korras, kanaliga garaaž Rak-
vere kesklinnas otsib tehnikahuvilist, 
uut omanikku. Huvi korral tel 521 
0530

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mu-
gavustega korteri Rakveres otse 
omanikult. Tel 508 1311

• /R/ Ostan 1- kuni 2toalise kor-
teri Tapa linnas. Info tel 511 0478

• Vanemas keskeas mees ostab re-
monti vajava maja Virumaal. Oma-
nik võib sisse elama jääda. Tel 509 
7282

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

ANNAN ÜÜRILE

• Anda üürile 1toaline korter Rakvere 
kesklinnas. Tel 522 5706

• Anda pikemaks ajaks üürile avar 
1toaline korter Tapa linnas, I 
korrus, 38 m2, üür 190 €. Tel 511 
0478

• Üürile anda 2toaline mugavustega 
korter Tamsalu Sääsel, pikemaks 
ajaks. III korrus, rõduga. Üür hind 190 
€ + kommunaalid, tagatisraha. Tel 
5632 4667

• Anda pikemaks ajaks üürile 2toa-
line keskküttega korter Tamsalu 
linnas, I korrus. Üür 170 €. Tel 
511 0478

•  Anda rendile GARAAŽ Mulla tn al-
guses Rakveres. Hea asukoht, elekter, 
kanal, riiul. Tel 5648 6638

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa vähe sõitnud ATV USO 100CC 
ja USO 50CC, TÄNAVALEGAALNE, 
2-kohaline, suurte ratastega, juhiluba 
ja ÜV pole vaja. Rakvere Motopood. 
Info tel 5648 6638

• Müüa Ford Focus 2018. a, diisel, 206 
000 km, must, universaal, manuaal, 
hind 7300 €, aasta maks 55 €, otse 
Belgiast, üks omanik ja Peugeot 207, 
bensiin 2010. a, manuaal, kaasa väga 
korralikud lamellid, hind 2500 €. Autod 
väga korralikud ja asuvad Rakveres. 
Tel 5560 2617

• Müüa Renault Koleos 2020. a, diisel, 
2.0, nelikvedu, webasto + esiklaasi 
soojendus, ülevaatus kuni 2026. a. 
Hind 19  400 €. Läbisõit 109  000 km. 
Tel 506 1547

•  Müüa Renault Laguna 2015. a, väga 
heas korras, kõik lisad, kompuuter, 
kehtiv ülevaatus kuni 03/2025. a, 
talverehvid all, suverehvid kaasa. Tel 
5624 8489, Volli

• Müüa Mercedes Benz valuvelgedel 
naelrehvid 195/65/R15. Sobivad ka 
Volkswagen Sharanile. Tel 503 2269

• Müüa naastrehvid 175/70R14, väga 
heas seisukorras, Renault Th alia. Tel 
5345 5723

VARUOSAD
• Müüa komplektne Volkswagen 
Sharan mootor, käigukast, veovõllid, 
radiaator. Tel 503 2269

• Müüa Moskvitš 412 kardaan, ra-
diaator. Tel 503 2269

• Müüa Volkswagen Sharan Ebers-
pächer lisasoojendus komplekt. Tel 
5032269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja
maastureid igas seisukorras! Raha 
kohe kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan 
rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakku-
da absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid ! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, paku 
julgesti! Tel 5565 9595

• Ostan Teie auto olenemata seisukor-
rast. Võib olla seisnud, remontivajav, 
avariiline, heas korras jne. Kiire ja kor-
rektne tehing. Autod vormistan ümber 
või kustutan registrist. Tel 5438 0594

• Ostame kõiki Toyota marki sõi-
dukeid! Võib pakkuda absoluutselt 
igas seisukorras ning hinnaklassis! 
Tel 5896 1576

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Maksan head hinda! 
Tel 5357 7108
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* Lisakaugtuled autodele
* Töötuled masinatele
* Vilkurid ja vilkurpaneelid
* Kaamerasüsteemid 

masinatele ja seadmetele
* Strobo hoiatustuled

JÄRELMAKSU VÕIMALUS!

Vali tooteid:
www.safevision.ee/pood/

Müük ja paigaldus:
tel 526 8768
info@safevision.ee
SafeVision OÜ

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 520 5245

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• veokonksu müük ja paigaldus

Info tel 51920899

FRONTAAL-
LAADURITE, 

RASKETEHNIKA, 

KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, 
ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

Sõiduautode ja kaubikute 
rehvitööd.

Rehvide müük. Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

PAKUME SULLE 
VÕI SINU 

LÄHEDASELE 
INIMESELE

Transporditeenust eakale
Transporditeenust

liikumispuudega inime-
sele, 
kes vajab transporƟ  
ratastooli/kanderaamiga

Vajadusel arsƟ l/poes 
käimise võimalust

Kiire reageerimine ja 
valmisolek 24/7

ebt.transport@mail.ee
+372 5833 4754
www.invasoit.ee

www.kuulutaja.ee

TEENUSED

• Kümblustünni rent. Hind ala-
tes 45 €/ööpäev. Rakvere piires 
transport tasuta. http://www.
saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 512 4620

• Rakkekaevude kaevamine, pu-
hastamine, süvendamine, remont, 
rõngaste vahetamine ja kaevuümb-
riste ehitus. Käsipumpade remont. 
Tel 5840 0240

• Rakkekaevude kaevamine, puhas-
tamine, remont, pumpade paigaldus, 
kaevupealsete valmistamine. Tel 
5594 9130

• OÜ Demolice lammutab ja hooldab 
kõike. Julge küsida ja meie leiame lahen-
duse! Teemantsae lõikused, kopatööd, 
piikamised, katuse lammutused, kasvu-
hooned, muud kõrvalhooned (nt sauna-
majad, kuurid, jms), korterite lammutu-
sed, muru niitmised/trimmerdamised, 
pööningute koristus, korstende/pliitide/
ahjude lammutus, jäätmete utiliseerimi-
ne. Teeme ka väiksemaid keevitustöid 
elektroodiga. Lume eemaldus katustelt 
ja palju muud. Pikaajaline kogemus! 
Facebook: OÜ Demolice. Tel 5630 8589

• Liivapritsitööd, kõrgsurvevär-
vimine. Puhastame erinevaid me-
tallpindu vanast värvist ja roostest. 
Lisaks pakume värvimisteenust. 
Teeme ka keevitustöid. info@ag-
ricolor.ee. Tel 5646 6873, 5694 0280

• Liivapritsime ja värvime veoau-
to velgesid. info@agricolor.ee. Tel 
5646 6873, 5694 0280

Enki RL OÜ
küƩ e- ja vee-
süsteemide 

hooldus ja remont.
eridus.ee

Tel 5662 1147

Aiaelemendid   Koerakuudid  Prügimajad  
PostkasƟ alused   PeenrakasƟ d    LiivakasƟ d

www.aiamonu.ee

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Veoteenus. Suurem kaubik, 18 m3, 
Rakveres ja üle Eesti. Tel 5550 1673

KAEVETEENUSED

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)

Tel 5191 2784, 
arved.armitec@gmail.com

KAEVETÖÖD
•Rataslaadur-kopp komatsu  9t
•Rataslaadur Case 2t
•Yanmar SV17 ekskavaator 2t
•Komatsul olemas roxoni võimalus,
lisaks väiksemad käsivahendid nt
pinnasetihendaja, laserlood jne 
• Era- kui ka juriidilised kliendid
• Tunni või tükitöö
• Kiire reageerimisaeg
   SAK WELDING OÜ
   Sander@sakwelding.eu
   +37253948017

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

• Teostame töid Lääne-Viru-
maal. Survepesu, kanalisatsioo-
niummistuste likvideerimine. 
Fekaalivedu. Rasvaeraldajate
puhastamine.  Tel 5656 1515. 
Teenindame iga päev, ka õhtuti 
ja nädalavahetustel

EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remondin 
õhksoojuspumpasid ja kondit-
sioneere. Tel 502 4944

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remonditöid. 
Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

• Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Sood-
sa hinnaga immutatud puidust 
piirded. Tehtud töödele arve ja ga-
rantii. www.kodupuit.ee Tel 5888 
9999

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Teen ehitus- ja remonditöid, ka 
väikesed otsad. Tel  5609 9390

• Väiksemad santehnilised tööd. Tel 
5830 7593

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

• Teen ehitus-, viimistlus- ja plaati-
mistöid. Töid võib pakkuda nii Lääne 
kui ka Ida-Virmaale. Tel 5887 6483, 
Villi
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KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

SANTEHNILISED TÖÖD
Paigaldamine / Vahetamine

TORUABI JA AVARIIDE 
LIKVIDEERIMINE

VEEVARUSTUSSÜSTEEMID
KANALISATSIOONI

SÜSTEEMID
VENTILATSIOONISÜSTEEMID
Ehitus / Paigaldus / Hooldus

 +372 5668 2756
 koster.tonu@gmail.com   

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Kui sulle pakub huvi, 
siis helista tel 527 4546 

või kirjuta meile.
ardo_lint@hotmail.com

• ÜLDEHITUS
• REMONTTÖÖD

(korterid, vannitoad, WC-d, 
majad ja kõrvalhooned)

• MAJA EHITUS 
VUNDAMENDIST 
VÕTMETENI

Võidu 5, Rakvere.
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 5812 8972 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

JP EHITUSGRUPP

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Ehitus ja remonditööd.
Katused (kivi, plekk, 

eterniit, bituumensindel).
Puiƞ assaadid.

Uste, akende paigaldus.
Terrasside, 

kuuride ehitus.
Aiamajade paigaldamine.

Kipsitööd, sisetööd.
Tel 515 6342

stene.ehitus@gmail.com
www.stene.ee

• Korterite ja eramute ehitus/
renoveerimine. Elamute elekt-
ritööd - pädevus ja MTR olemas 
olu. Lammutustööd. Täpsem info 
www.juhistik.ee. Töö piirkond: Ida- 
ja Lääne-Virumaa. juhistik@gmail.
com. Tel 5878 8898

• Teostame kvaliteetseid ehitus- ja 
viimistlustöid nii eramutes kui kor-
terites, nagu näiteks fassaaditööd, 
soojustamine, teise korruse väljaehitus, 
katused, vundamendid, kipsitööd, 
parketipaigaldus, siseviimistlus, van-
nitoad jne. Samuti santehnilised tööd. 
Hinnad mõistlikud ja kokkuleppel. Tel 
5803 4004

• Ehitus, remont, sise- ja välistööd
(majad, korterid, kõrvalhooned). 
Pahteldus, tapeetimine, plaatimine, 
toru- ja elektritööd. Tel 504 5560

• Teostame talumajade renovee-
rimist vundamendist katuseni, mis 
sisaldab betoonitöid, üldehitustöid, 
elektritöid, torutöid ja viimistlustöid. 
Korterite remondile lisaks renoveeri-
me WC- vannitube, ehitame sauna- 
aiamaju ja terrasse. Info tel 5633 1530

• Pleki kantimine: valmistame plekke 
vastavalt kliendi soovile. Automaat-
pink - kõik detailid õige kraadi ja 
mõõduga. Vajadusel mõõdame ja 
paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. 
Tel 5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Korstnapühkija ja pottsepateenu-
sed. Tel 522 1165

• Pottsepatööd, ahjud, pliidid, kami-
nad, ehitus ja remont. Tel 5647 2716, 
email viruahjud@gmail.com

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub 
küttesüsteemide paigaldust 
ning hooldust (pottsepp, korst-
napühkija, keskküttespetsialist, 
soojuspumbaspetsialist). kytte-
salong@gmail.com, 558 6786, 
Jaama pst.  5  Rakvere,  www.
küttesalong.ee

Ehitustööd Koristustööd
Raietööd Lammutustööd

Priit
www.priiƫ  imus.com

Teostame ehitus- 
ja remondi töid:

Saunad, duši-
ruumid, korterid, 

hoone välisseinad, 
vundamendid, 

katused.

Meie teenused 
alates aastast 

2002.

Meilt saab ka 
omaniku järele-
valve teenust!

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995

MUUD TEENUSED
• Habemega vana ootab telefonikõ-
net tel 5191 1679

• Teen võsalõikust ja raietöid. Tel 
5609 9390

• Vanaraua koristus. Tel 5672 7600

• Kogemustega kõrgharidusega raa-
matupidaja osutab firmadele raa-
matupidamisteenust. Tel 55686 385, 
5688 7448; e-mail: benedicion2@
gmail.com

KODU

• Ära anda kasutatud vundamen-
diplokid. Tel 509 1299

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

•  Müüa käsipump kaevu, mis 
sobib aastaringselt kasutamiseks. 
Pump on kümakindel. Tel 557 4792

• 20+ aastat vastu pidavad peenra-
kastid! Alutsink terasest väga kva-
liteetne, populaarne valik peenra-
kastide seas, täidetav pooleldi muu 
kõduneva materjaliga, ergonoo-
milisem ning kergelt puhastatav, 
põhjast avatud. www.grovegz.com. 
info@grovegz.com. Tel 5356 8834

• Müüa odavalt väga häid lasteraama-
tuid, ka nõukaaegseid ja jõuluteemali-
si. Tel 5392 6650

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärismetal-
le. Tühjendusostud majapidamiste 
likvideerimisel. Raha kohe, koju kutsed 
tasuta, üle Eesti. Antiigiäri Pikk 7, Rak-
vere. Tel 528 2330, info@hansaantiik.ee

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib 
kõike. Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid mudelautosid. 
Tel 5672 7175

• Ostan uut ja vana kila-kola, aidast, 
pööningult, majast ja keldrist. Tel 
503 1849

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan kruustangid. Tel 5616 5761

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan pliidiplaadi, praeahju ja 
pliidiukse, õlleankru, kruustangid, 
töölaua. Tel 503 1849

• Müüa kasutatud külmikud, elekt-
ripliidid, pesumasinad, garantiiga. 
Soovi korral helista tel 516 6570

• Ostan oma kollektsiooni „Norma” 
autosid, vormeleid, busse, tramme, 
laevu jne. Samuti nõuka (1970-90. a) 
1/43 mudeleid ja valikuliselt Tarbek-
laasi tooteid. Tel 529 1288

• Ostan NSVLi fotoaparaate, ob-
jektiive. Tel 5607 6805

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Müüa soodsalt küttepuid, too-
red ja kuivad, koorem laotud, 
saadaval ka 40 l võrkkotis 30 cm 
kuivad leppa ja kaske, koos trans-
pordiga. Tel 5554 6093

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/
kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 1528
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Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Södra Forest Estonia OÜ

Tel +372 5300 2265
E-mail tonis.mauer@sodra.com

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

MÜÜA MÜÜA 
PUITBRIKETTI PUITBRIKETTI 

Hinnaga 180 €/tonnHinnaga 180 €/tonn

Transpordivõimalus
Erinevad 

pakendusviisid
Tel 513 2021

www.kuulutaja.ee

• Müüa 30 cm kuivi lepahalge 40 l 
võrkkottides – 3.60 €/kott, Lääne-Vi-
rumaal. Meie transport. Tel 5610 5633

• Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pakituna 5 rm alustele ja 40 l 
võrkudes. Tel 5399 3702

• S O OJUSPUMPADE MÜÜK , 
PAIGALDUS, HOOLDUS. Müüme 
ja paigaldame soojuspumpasid 
&konditsioneere. Soojuspum-
ba siseosa keemiline puhastus. 
Õhk-Vesi ja maaküte soojuspum-
pade müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.vi-
rusoojuspumbad.ee. Tel 5656 4857

• Küttepuude, pelleti ja briketi
müük üle Eesti. www.puu24.ee või 
helista tel 520 0093, 600 0136

• Puusulane.ee müüb lepapuidust 
küttepakke 40 L - 4 €/kott. Rakveres 
ja lähiümbruses vedu tasuta, mujale 
kokkuleppel. Info tel 511 1856

• Müüa kuiva leppa 40 l kotis. Tel 
5380 5508

• Müüa 30 cm kuiv lepp, 40 l võrkkotis, 
4 € koos transpordiga. Tel 5816 7360

• Müüa küttepuid aastaringselt koos 
kohale toomisega, veokile laotult 5-15 
m3. Kuivad 38, 50 cm ja toored 30-50 
cm, hinnad soodsad. Tel 503 0311

• Müüa kandilist puitbriketti, Pre-
mium pelletit ja kivisüsi, hind sisal-
dab transporti. Tel 5614 0016

EHITUS

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Talutoitu jõuluks: kodune õuna-
mahl 3 l, kõrvitsasalat 500 ml, õu-
na-pohla salat 450 ml, hapukapsas 1,5 
l, jõhvika-pohla toormoos 450 ml. Telli 
tel 5191 1679

• Müüa Kungla Talu kartulit „Gala” ja 
„Laura”. Info tel 514 1338. Vedu.

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vaja-
dusel tükeldamine.  Info tel 5196 2628 
või 5354 3002

VANAVARA

• Ostame tuhandeid vanaaegseid   ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
asju. Ostame praktiliselt  kõike seda, 
mida teisedki kuulutavad jpm. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta. Tühjen-
dusostud majapidamiste likvideeri-
misel. Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, 
Rakvere. Tel 528 2330

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, foto-
tehnikat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea 
olema töökorras! Võib pakkuda ka 
hambakulda või üksikuid kuld ja 
hõbe ehteid - ka sulatuseks. Kõik 
muud vanad esemed ka huvitavad! 
Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõuka laua-
nõusid, vaase, serviise jne (ka 
üksikud) keraamikat. Huvitavad 
ka merevaigust kaelakee (mak-
san kuni 500 €), sõled, prossid, 
sõrmused, käevõrud, vanad kuld 
ja hõbeehted, karpides lusikad, 
kujud jne. Erineva vanavara 
(ka kolimisjäägid) raamatute ja 
kunsti ost! Tulen ise kohale – 
raha kohe kätte! Tel 5356 0761, 
Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest 
klaasist vaase, nõukogudeaeg-
seid ja vanemaid ehteid, sõlgi, 
käevõrusid, merevaiku, karpi-
des lusikaid, EW aegseid koh-
vikanne ja piimakanne. Samuti 
ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafilisi lehti, õlimaale, akva-
relle, kujusid, keraamilisi sei-
naplaate, fotoaparaate, fotosid, 
fotoalbumeid, postkaarte jne. 
Igasuguse huvitava vanavara, 
raamatute ja kunsti ost! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan TSAARI- VENEMAA , 
AUSTRAALIA, KANADA, USA, 
NSVL, EESTI ning muude maade 
marke, koos ka albumitega ja kol-
lektsioone. Helista, tulen vaatama 
ning teeme kaupa. Tel 516 4685

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarel-
le, kujusid ja skulptuure. Samuti 
ostan igasuguseid nõukogudeaeg-
seid keraamilisi kujusid, kujukesi, 
skulptuure ja keraamilisi seina-
plaate. Võib pakkuda ka pilte mis 
vajavad raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks korteri 
või plaanid kolida? Ostan üleliigse 
vanakraami ja raamatud! Tulen 
ise kohale – raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan vanu raamatuid, piib-
leid, ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid, kellasid, hõbedat
(pitsid, lusikad, portsigarid jne). 
Pakkuda võib ka terveid kollekt-
sioone - mündid, märgid, postkaar-
did, automudelid, paberrahad jne. 
Huvitavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, 
spordimärgid, märgikarbid ja mär-
givaibad. Pakkuda võib igasuguseid 
esivanematest jäänud asju, mis 
enam kasutust ei leia või huvi ei 
paku! Tulen ise kohale – raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

• Ostan igasuguseid rinnamärke
ja medaleid! Huvitavad erinevad 
medalid, ordenid, Kaitseliidu, 
sõjaväe, politsei ja piirivalvega 
seotud märgid. Samuti Teise maa-
ilmasõjaga seonduvad medalid, 
märgid, kiivrid, riided, täägid, 
binoklid, lauanõud, dokumendid, 
varustus, embleemid jne. Pakkuda 
võib ka nõukogudeajast pärinevaid 
ordeneid, medaleid, koolimärke, 
spordimärke, märgivaipasid ja 
märgikarpe. Ostan ka vanu pa-
berrahasid, münte, hõberublasid. 
Paku julgelt! Tulen ise kohale – raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

TEATED

• Taaskasutuskauplus Maara Rak-
veres, Laada 14 (vana Turuhoone) 
– pakkuda riideid jõulupidudele. 
On ka suuri numbreid. 

• Tsentrumi kalapood Saarepiiga – 
müüme värsket- ja suitsukala, on ka 
teisi kala tooteid hea hinnaga, räim 
ja kilu. Oleme avatud T-R 9-16, L-P 
suletud

• SUUR AASTALÕPU SOODUS-
PAKKUMINE! Kõik massaažikuu-
rid -50 %! Hinnad alates 75 € (6x30 
min) kuni 350 € (10x120 min)! 
Kinkekaardile alates 50 €-st lisame 
omalt poolt 50 % summast juurde! 
Ostes kinkekaardi miinimum 30 
€ väärtuses anname omalt poolt 
SULLE jõulukingiks kaasa teise 
kinkekaardi 20€ väärtuses! Angelic 
Alternatiivravi. Rakvere, Lõuna 
põik 1. angelic.alternatiivravi@
gmail.com. Tel 5303 0467

• Kogenud jõuluvana tuleb külla. 
Helista talle tel 553 5885

• Pakume jõuluvana kingikotti aja-
tuid ja väärikaid esemeid. Hõbedast 
ja kullast, portselanist ja klaasist, 
metallist ja puidust. Ehted, mündid, 
nipsasjad, lauanõud, kunst jpm. Meilt 
ostetud kingituste üle rõõmustatakse. 
Hansa Antiik, Pikk tn. 7, Rakvere. Tel 
528 2330. T, N, L 10.00-1400
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Naudi vaikust ja rahu – 
puhka looduse keskel!

Asume Rakverest 
10 km kaugusel.

Tel 509 3114
www.kuusemaepuhkemaja.ee

Leiad Meid ka Bookingust ja 
Puhka Eestis lehelt
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Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
Matusetalituse korraldaja-muusik

RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ
Tallinna 15 Rakvere

info@rakverematus.ee
tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

Avatud köögivilja kiosk 10.00 – 14.00!

Müügil uued ja kasutatud riided ning soojad 
kudumid !

Turul jõulukuuskede müük!

Laupäeval, 21.detsembril turul Peipsi kala 
(värske ja suitsutatud) müük!

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

HINNAD RAKVERE TURUL 
19. DETSEMBRIL. 

RAKVERE TURG (LAADA 39), 
AVATUD E - P 8.OO – 16.OO

KAUBA NIMETUS ÜHIK HIND
Kartul kg 0.80 – 1.00
Maitseroheline (till, petersell, r.sibul) kg 10.00 – 15.00
Mugulsibul kg 2.50 – 3.00
Küüslauk kg 12.00
Hapukapsas kg 3.00
Porgand, peet, kaalikas kg 2.00 - 2.50
Must rõigas kg 3.00
Jõhvikad liiter 5.00
Õunad kg 2.00 – 2.50
Sarapuu pähklid kg 5.00
Kreeka pähklid (puhastatud) kg 16.00
Mesi kg 7.00 – 8.00
Seemned lindudele 5 kg kott 7.50
Värsked räimed ja kilud kg 2.00

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kušeƟ d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhveƟ d, kummuƟ d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Otsin töömeest välisele 
väikesemahulisele 

remonditööle Kunda 
lähedal.

Info tel 5605 9838

TUTVUS

• 60ndates naine tutvub kuni 64aas-
tase mehega püsisuhte eesmärgil. Tel 
5371 9156

MUU

• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

PAKUN TÖÖD

• Motopood Rakvere, Vilde 14 pakub 
tööd osalise tööajaga müüja-re-
monttöölisele (ATV-d, krossikad, 
rollerid). Sobilik pensionärile. Tel 
5648 6638

• Põllumajandusettevõte pakub tööd 
seafarmis Inju külas Lääne-Virumaal. 
Töö poegimis- ja seemenduslaudas. 
Võimalik väljaõpe kohapeal. Kandi-
deerijal vajalik oma transport tööle 
jõudmiseks. Lisainfo tel 5350 9567

• Hubane kohvik Art Cafe, Rakvere 
kesklinnas pakub tööd kliendi-
teenindajale. Töö sobib positiivse 
meelestatusega tegusale inimesele. 

Kui sa tunned, et see töö võib olla 
sinu jaoks sobiv, siis saada oma CV 
aadressile arved@reg.ee või kandi-
deeri Töötukassa portaali kaudu

OTSIN TÖÖD

•  Teen juhutöid. Tel 5832 8442

TÄNA MAAILMAS

1803: Napoleon müüs Louisiana ameeriklastele sentide eest

T äna 221 aastat tagasi, 20. 
detsembril 1803. aastal ostsid 
ameeriklased prantslastelt kahe 

miljoni ruutkilomeetri suuruse maa-
ala. Louisiana ostuna (Louisiana Pur-
chase) ajalukku läinud lepingut USA 
ja Prantsusmaa vahel peetakse suuri-
maks kinnisvaratehinguks maailmas.

Hispaanlaste poolt 16. sajandil avas-
tatud Louisiana alad kuulutati järgmi-
sel sajandil Prantsusmaa valduseks. 
Piirkond sai nime Prantsuse kuninga 
Louis XIV järgi ja 1731. aastal sai sell-
est Prantsuse kroonikoloonia. 

Hispaanlaste ja 
prantslaste vastasseis
Prantslastele kuuluv hiiglasuur maa-
lahmakas Ameerikas tekitas hispaan-
lastes kadedust ja põhjustas kahe riigi 
vahel pidevalt väiksemaid ja suure-
maid sõjalisi konflikte. Seitsmeaastase 
sõja tulemusena oli Prantsusmaa sun-
nitud loovutama Louisiana sõjavõla-
na Hispaaniale, kuid San Ildefonso 
salalepinguga 1800. aastast sai terri-
tooriumi uuesti tagasi. Kuigi hiigla-
suur maa-ala kuulus nimeliselt Prant-
susmaale, kontrollisid seda tegelikult 
hispaanlased, seda prantslaste nõuso-

lekul.
Omad plaanid olid Lousianaga tu-

levasel Prantsuse keisril Napoleon I-l , 
kes kavatses moodustada Uues Maail-
mas suure ja võimsa Prantsuse impee-
riumi ning lootis kasutada Mississippi 
jõe orgu toidu- ja kaubanduskeskusena 
varustamaks Haitit, millest pidi Na-
poleoni nägemuse kohaselt saama tu-
levase ülemereimpeeriumi keskus. 

Kuid suurejoonelise plaani rikkus 
Haitil puhkenud orjade ülestõus ja 
kuigi prantslased saatsid kohale suure 
väeüksuse, ei õnnestunud mässulistelt 
saart tagasi vallutada. Ilma Haitita aga 
ei olnud Napoleonil Louisianat vaja 
ning ta otsustas oma väed sealt ära 
tuua. „Kuradi suhkur, kuradi koloo-
niad, kuradi Louisiana,“ olevat Napo-
leon vihaselt öelnud ja nii pakkuski 
ta aprillis 1803 Louisianat Ameerika 
Ühendriikidele.

President Jeffersoni 
suur vedamine
Kuna Mississippi jõgi oli ameeriklaste-
le oluline kaubandus- ja trans-
pordisõlm, ning USA laevadel keelati 
1802. aastal sisenemine New Orleansi 
sadamasse, tahtis USA valitsus algselt 

Prantsusmaalt osta ainult Mehhiko 
lahe ääres asuvat New Orleansi sad-
amalinna ja Mississippi alamjooksu 
piirkonda. Teise võimalusena oli kõne 
all ka ainult vaba laevasõidu saavuta-
mine.

Jäädes ostmise juurde, oli USA 
president Thomas Jefferson nõus selle 
väikse maatüki eest maksma kaks mil-
jonit dollarit, kuid hiljem suurendas 
pakkumist mõnevõrra suurema terri-
tooriumi eest kümnele miljonile.

Inglismaaga teravas tülis olev Prant-
susmaa vajas sõja eelõhtul hädasti raha 
ja nii otsustatigi hiiglasuur maalah-
makas müüa 15 miljoni dollari ehk 60 
miljoni frangi eest Ameerika Ühen-
driikidele. Otse prantslastele maksti 
11,25 miljonit, ülejäänud summa eest 
pidi Jefferson rahuldama USA ko-
danike nõuded Prantsusmaa vastu. 
Hiljem lisandunud intressid suuren-
dasid müügisummat 27 267 622 dol-
larini, mis tegi aakrihinnaks siiski vaid 
kolm-neli senti. Oli ju Louisiana ter-
ritooriumi pindala 529 911 680 aakrit 
ehk üle kahe miljoni ruutkilomeetri.

Alguses ameeriklasi isegi üllatas ja 
lausa šokeeris mõte saada kogu hiigla-
suure maalahmaka omanikuks, kuid 

mõni tund hiljem otsustati siiski see 
ära osta. Lepinguga nõustuti kiiresti, 
sest muidu mõtlevad prantslased äkki 
veel ümber. Finantside poolest vaene, 
kuid suuri maa-alasid omav USA ot-
sustas sammu astuda puhtkaubandus-
likel eesmärkidel.

Aastatel 1801–1809 president ol-
nud Jefferson sattus lausa ekstaasi, sest 
vaid ühe liigutusega kahekordistati 
Ühendriikide territoorium ja saavutati 
ligipääs Mississippi jõele. Jeffersoni ei 
takistanud lepingut sõlmimast isegi as-
jaolu, et seaduste kohaselt ei olnud val-
itsusel õigust maaostutehingut sõlmi-
da. Ostu-müügileping kirjutati alla 30. 
aprillil 1803 ja USA Senat ratifitseeris 
selle 20. oktoobril.

Hispaanlased, kes polnud senini 
andnud Louisianat füüsiliselt prant-
slastele üle, tegid seda pidulikul tser-
emoonial 30. novembril 1803. Teisel 
tseremoonial 20. detsembril 1803 and-
sid prantslased Louisiana ametlikult ja 
lõplikult USA kätesse. Nõnda oli Lou-
isiana 1803. aasta lõpus kolmekümne 
päeva jooksul vaheldumisi kolme riigi 
kontrolli all.

Allan Espenberg

Eelmisel nädalal ei olnud võimalik avaldada „Täna maailmas“ rubriigi artiklit. Vabandame huviliste ees ning toome sel-
le siinkohal tagantjärgi teieni.

1981: Poolas kehtestati 586 päevaks sõjaseisukord

T äna 43 aastat tagasi, 13. detsem-
bril 1981. aastal moodustati 
Poolas kindral Wojciech Jaru-

zelski poolt juhitav Rahvusliku Pääst-
mise Sõjanõukogu ja kogu riigi ter-
ritooriumil kuulutati välja sõjaseisu-
kord, mis andis võimudele võimaluse 
opositsioonilise ametiühinguliikumise 
mahasurumiseks ja nõukogudemeelse 
režiimi stabiliseerimiseks.

Sotsialistliku Poola viimane liider 
oli Wojciech Jaruzelski, kes valitses 
riiki üle kahekümne aasta. 1973. aas-
tal kindraliks saanud Jaruzelski oli 
Poola kindralstaabi ülem, kaitsemi-
nister, peaminister, kommunistliku 
partei juht ja president. Hiljem süüdi-
stati teda koostöös kommunistliku 
režiimi julgeolekuorganitega ja süü-
tute inimeste tapmises. Peamine talle 
esitatud süüdistus oli seotud 1970. 
aasta töölisrahutuste mahasurumise-
ga. Prokuratuur süüdistas tolleaegset 
kaitseministrit Jaruzelskit tuhandete 
tööliste tulistamises, kes protesteerisid 
hinnatõusu ja elutingimuste halvene-
mise vastu. Veresaunas 17. detsembril 
1970 hukkus 44 töölist ja üle tuhande 
inimese sai haavata.

Opositsioon tugevnes 
päevadega
1970. aastate majanduskriis põh-
justaski streike ja meeleavaldusi, mille 
Poola Rahvavabariigi võimud julmalt 
maha surusid. Meeleavalduste ulatus 
aitas kaasa poollegaalsete vastupa-
nukeskuste tekkele: ametiühingud 
Gdańskis, katoliikliku intelligentsi 
ühing Krakówis ja vasakharitlaskonna 
selts Varssavis. Võimude katse ma-
jandusolukorda välislaenude abil nor-
maliseerida ebaõnnestus. 1980. aastal 
algasid veelgi suuremad protestid. 

Majanduslikele nõudmistele lisandusid 
poliitilised: poliitvangide vabastamine 
ja vabade ametiühingute tegevuskeelu 
tühistamine. Püüdes leevendada ühis-
kondlikku pinget, tunnustas Poola 
kommunistlik liider Edward Gierek 
õigust luua iseseisvaid ametiühinguid, 
kuid 6. septembril 1980 sunniti ta ta-
gasi astuma.

17. septembril moodustasid sõltu-
matute ametiühingute 36 piirkondlik-
ku osakonda Gdańskis ühtse organi-
satsiooni Solidaarsus. Selle esimeheks 
sai 38aastane elektrik Lech Wałęsa. 
Novembri keskpaigaks ühendas see 
enam kui 7 miljonit töötajat. Solidaar-
susega ühinesid ka ilmalik ja kiriklik 
intelligents, noored ja väiketalunikud. 
1981. aasta keskpaigaks oli selle ri-
dades 10 miljonit inimest ehk peaaegu 
pool riigi töötavast elanikkonnast.

Selline olukord ajendas valitseva 
partei juhtkonda kehtestama otsest 
sõjalist võimu. Jaruzelski algatusel es-
itati parlamendile seaduseelnõu, mis 
annaks valitsusele erakorralised vo-
litused ja keelaks streigid. Vastuseks 
teatas Solidaarsus 3. detsembril 1981, 
et hakkab ette valmistama 24-tunnist 
hoiatusstreiki.

Sajad tapeti, tuhanded 
vangistati
Kartes nõukogude vägede sõjalist 
sissetungi, nagu oli varem juhtunud 
Ungaris ja Tšehhoslovakkias, helistas 
kuuldu kohaselt kindral Jaruzelski 12. 
detsembril Moskvasse ja teatas kavat-
susest kehtestada sõjaseisukord. Teis-
tel andmetel olevat Jaruzelski hoopis 
palunud NSV Liidul saata oma väed 
poolakaid taltsutama, šantažeerides 
Moskvat sellega, et keeldumise korral 
astub tema riik sotsialismimaade sõja-

lisest blokist välja.
Ööl vastu 13. detsembrit tulid Poola 

linnade tänavatele sõjaväe- ja polit-
seiüksused. 13. detsembri hommikul 
kell 6 teatas Jaruzelski televisioonis 
sõjaseisukorra kehtestamisest ja Rah-
vusliku Päästmise Sõjanõukogu loom-
isest, millele anti üle kogu võim riigis. 
Jaruzelski teatas ka, et „avantüristide 
käed tuleb kinni siduda enne, kui nad 
tõukavad isamaa vennatapusõja kuris-
tikku“.

Seda suurejoonelist operatsiooni 
valmistati ette hämmastava hoolikuse-
ga: kaasatud oli 70 tuhat sõdurit, 30 
tuhat militsionääri, 1750 tanki, 1900 
soomustransportööri, 9000 veo- ja 
sõiduautot, mitu eskadrilli lennukeid 
ja helikoptereid. Kõigepealt lülitati 
välja telefoniside (see põhjustas paljude 
inimeste surma, kes ei saanud helistada 
kiirabisse), suleti piirid ja tanklad, keh-
testati liikumiskeeld.

Sõjaseisukorraga püüti eelkõige 
kindlustada kommunistlikku režiimi, 
likvideerida sotsiaalsed protestid ja 
piirata 1980. aasta augustis alanud 
demokratiseerumist. Sõjaseisukorra 
kehtestamise ametlik põhjus oli riigi 
halvenev majanduslik olukord ja oht 
valitsusasutustele.

Siseministeerium vahistas sõjasei-
sukorra esimestel päevadel üle 3 tu-
hande inimese, kelleks enamasti olid 
Solidaarsuse ja teiste opositsioonior-
ganisatsioonide aktivistid. Nad saa-
deti koonduslaagritesse. Rahvusliku 
Päästmise Sõjanõukogu allutas endale 
ajakirjanduse, televisiooni, raadio, aga 
tööstusettevõtted ja valitsusasutused 
militariseeriti. Ametiühingud ja muud 
ühendused saadeti laiali. Armee ja 
politsei surusid kõik streigid ja massi-
meeleavaldused halastamatult maha.

Sõjaseisukord kestis poolteist aas-
tat, kuni juulini 1983. Selle aja jooksul 
tapeti vähemalt 115 opositsioonilist 
aktivisti, opositsiooni struktuu-
rid hävitati ja toetajad pandi vangi. 
Pärast Leonid Brežnevi surma võttis 
Jaruzelski suuna sõjaseisukorra järk-
järgulisele leevendamisele ja loobus 
kohtuprotsessist Solidaarsuse kümne 
juhi üle. 17. juulil 1986 võttis valitsus 
vastu amnestiaseaduse, mida kasutas 
1200 protestijat. Aasta hiljem tühistas 
USA president Ronald Reagan Poo-
la-vastased sanktsioonid, mis läksid 
Poola majandusele maksma 15 miljar-
dit dollarit.

Sõjaseisukord ei lahendanud ühtegi 
Poola ees seisnud probleemi. Ame-
tiühing tegutses põranda all edasi ja 
säilitas Poola ühiskonnas mõjuvõimu, 
kõneldes totalitaarse kommunistliku 
süsteemi vastase võitluse ning põh-
japanevate sotsiaalmajanduslike ja 
demokraatlike muutuste vajadusest. 
Sõjaseisukord oli ainus võimalus kom-
munistidel oma võimu säilitamiseks.

Massilise streigiliikumise uus hoog 
algas 1988. aasta kevadel ja viis sot-
sialistliku Poola lagunemiseni. 1989. 
aastal sai peaministriks Solidaarsuse 
üks juhte Tadeusz Mazowiecki. 1990. 
aastal nõustus Jaruzelski mitmeparteil-
iste presidendivalimistega, kus ta ise 
ei osalenud. Selle tulemusena sai Sol-
idaarsuse kaasasutaja Lech Wałęsa ta-
asiseseisvunud Poola esimeseks pres-
idendiks. „Kui mulle oleks nooruses 
öeldud, et minust saab juht, kes teeb 
lõpu kommunismile, poleks ma seda 
kunagi uskunud. Sellepärast olengi ma 
galaktika kõige õnnelikum mees,“ tun-
nistas Wałęsa ühes intervjuus.

Allan Espenberg
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KUHU MINNA

Katariina Kelder
21.12 Olev Mäe bänd – 10 €
31.12 Detail – 20 €
Peo- ja peielauad, catering
Info tel 504 0320
www.katariina.ee

Rakvere Teater
21.12 kell 11 „Piparkoogimehike“ 
s/m, lav. Eili Neuhaus
21.12 kell 15 „Piparkoogimehike“ 
s/m, lav. Eili Neuhaus
21.12 kell 15 „Karge meri“ v/m, lav. 
Elar Vahter, RT Matinee! 

„Lumevangis“ tuleb taas 

P atrick naudib 
oma üksil-
dast elu ja 

on äärmiselt ülla-
tunud, kui metsiku 
lumetormi ajal tema 
uksele koputatakse. 
Sisse astub Judith, 
elurõõmust pakatav 
naine kõrvalkülast, 
kellel on üks kumma-
line palve… Patrick 
loodab, et ta lahkub 
varsti, aga ilm muutub 
üha hullemaks. Riigis 
kehtestatakse hädaolukord ja nad on sunnitud mitmeks päevaks sama ka-
tuse alla jääma.

Populaarne inglise autor Peter Quilter kirjutas näidendi „Lumevangis“ 
(„Snowbound“) aastal 2020 esimese koroona lockdown’i ajal. See räägib 
kahest väga erinevast inimesest, kes peavad olude sunnil koos olema, ilma 
teineteist hulluks ajamata. Liigutav ja naljakas lugu lähedusest ja üksildus-
est, naerust ja pisaratest, lumest ja päikesest, pitsast ja veinist. „Lumevan-
gis“ on osutunud niivõrd populaarseks, et etendub Rakvere teatris juba 
neljandat korda 16. veebruaril kell 19. Lähikonnas mängitakse seda eten-
dust veel 13. jaanuaril Kadrinas, 4. veebruaril Kohtla-Järvel ja 16. märtsil 
Väike-Maarjas.

Kuulutaja

Hetk lavastusest. Foto: Komöödiateater

Stereo Terror käivitab Eesti Laulu fi naalis tõelise peo

E esti Laul 2025 finaal tõotab 
sel korral tulla eriti põnev ja 
pingeline. Lisaks kodumaistele 

tegijatele astub seal võistlustulle soom-
laste praegu väga soositud DJ duo Ste-
reo Terror, kes osavasti miksib kokku 
disko- ja metallmuusika.

Duo liikmetega õnnestus hiljuti 
Tallinnas Faehlmanni kohvikus poole 
tunni jagu juttu puhuda ning nende 
tegemiste kohta täpsemalt aru pärida.

Teil on omamoodi lahe nimi, Ste-
reo Terror, kuidas selleni jõudsite?

Nimi on tuletatud sellest, et meid 
on kaks, duoga tegemist. Algselt, 
originaalis, oligi meie nimi Dual Ter-
ror. Kuna ühendame oma etteastetes 
metalli ja diskot, siis just metalli koha 
pealt on muusikalises väljundis tunda 
sellist teatud „hädaohtu, agressiivsemat 
värki“. Siit terror.

Ja loomulikult kõlab Stereo Terror 
igati hästi!

Kui pikalt juba tegutsete?
Mõlemad oleme olnud Soome 

metallimaastikul juba nii viisteist aas-
tat, kuid Stereo Terror tegutseb alates 
aastast 2016.

Vahemärkusena. Laulja Saku (Saku 
Solin) on ühtlasi Soome menuka industri-
al metal bändi Turmion Kätilöt, mis loodi 
aastal 2003, liige.

Esialgu tahtsime korraldada vaid 
pidusid ning nendel DJ puldi tagant 
paisata rahvale just sellist muusikat, 
mis meile endile meeldis. Kuid rahvale 

läks ka meie programm hästi peale ja 
nõudlus meie järele kasvas üha enam.

Kui algselt mängitasime ja sobita-
sime oma etteastetes kokku metalli ja 
diskot, siis mingi aega tagasi otsusta-
sime ka päris oma lugudega välja tulla. 
Meie esimene laul valmiski kaks aastat 
tagasi.

Kui pikalt DJ duo Stereo Terror 
tavaliselt õhtu jooksul laval on?

See sõltub paljuski sellest, kus paras-
jagu esineme. Kas klubides, festivalidel 
või kruiisidel. Võib öelda nii, et tun-
nist kuni kuue ja poole tunnini.

Youtube’i keskkonnas on väga 
palju vaadatud just sellist teie lugu 
nagu „Eternally“, kus teeb kaa-
sa suurepärane vokalist Noora 
Louhimo.

Jah, antud loo puhul oli meil endil 
selline rajum rütmisektsioon, selle 
tasakaalustamiseks otsisime sobiva 
häälega naislauljat. Noora Louhimo on 
rahvusvaheliselt tuntud Soome rasker-
okiansambli Battle Beast laulja. Tal on 
kaunis ja võimas hääl. Kuid oma loos 
palusime tal laulda teistmoodi, mitte 
selliselt käredalt ja rokkivalt nagu 
Battle Beastis. Tal tuli see „teistmoodi 
laulmine“, pehmemalt ja mahedamalt 
laulmine, väga hästi välja.

Kuidas juhtus nii, et tulete Eestisse 
osalemaks Eesti Laul 2025 finaalis?

Soomes on analoogiline võistlus 
Uuden Musiikin Kilpailu. Selle võitja 

pääseb samuti Eurovisioonile. Proovi-
sime osaleda Soomes UMK võistlusel, 
aga seekord ei löönud läbi. Meie laul 
oli meie meelest seda väärt, et proovi-
da Eesti Laulul võistelda, kuna Eesti on 
Henry Uhlgreni teine kodumaa.

Vahemärkusena. Duo ühe liikme, Hen-
ry Uhlgreni ema on eestlane. Ning Henry 
ise niisiis loebki Eestit oma teiseks kodu-
maaks.

Teie loo nimi on „Prty Till The 
End Of The World“. Seega ehtne 
peopala?

Selles loos on disko, roki ja metalli 
elemente, kuid see on siiski ehtne „bai-
lu-biisi“, pidutsemise lugu, mis kind-
lasti sobiks Eurovisioonile.

Kannate mõlemad sõjakaid, 
natuke hirmutavaid näomaa-
linguid, inspireeritud Kissist või 
Lordist?

Näomaalingud on selleks, et saaks 
natuke provotseerida. Publiku väike 
ärritamine on okei.

Niisiis, nagu võõrsil öeldakse, Make 
the Party Happen! Huvilised saavad 
Eesti Laulu tegemistele juba praegu 
kaasa elada ning finaalsõu ajal lem-
mikule pöidlaid hoida. Stereo Terror 
igatahes soovib anda endast parima ja 
võidu korral lubab Eestit Eurovisio-
onil vääriliselt esindada.

Ülo Külm

Jõulueelne periood möö-
dub paljudes kodudes ko-
ristades ja kokates, kingi-
tusi pakkides ja külas 
käies, võimalik, et polegi 
mahti mingeid lisaüritusi, 
nagu näiteks kinoskäik, 
sinna vahele pressida. See-
ga soovitan pikkade püha-
de ajal võtta lahti Netflix ja 
vaadata sealt kokasarja 
„Chef’s Table“.

Margit Adorf 

„Chef’s Table“ sai alguse juba 2015. 
aastal, praegu on käimas seitsmes 
hooaeg, nii et vaatamist jagub. Ma küll 
ei oska öelda, kas kõik hooajad hetkel 
Eesti Netflixis vaadatavad on, küll on 
seal hooaeg Prantsusmaa kokkadest, 
nuudlitest, pitsast, barbeque’st ja ka 
kõige uuemad, käesoleva hooaja osad.

Sarja loojaks on USA telerežissöör 
David Gelb, kes sai tuntuks doku-
mentaalfilmiga „Jiro Dreams of Sushi“ 
(2011), mis räägib loo 85-aastasest su-
shi-meistrist Jiro Onost. Ta on katseta-
nud ka muid žanreid, näiteks on mehe 
tehtud õudusfilm „Laatsaruse efekt“ 
(2015) ja käesoleval aastal on tema käe 
all välja tulnud üks osa sarjast „Ameeri-
ka õudusjutud“.

Peamiselt on ta siiski teinud dok-
filme ja kõige rohkem just kokkadest 
ning toidust. Ma ei tea, kui hästi Gelb 
ise süüa teeb, aga igal juhul on ta toidu 
ja kokkade filmimisel täiesti geniaalne. 
Ta tabab seda maailma, annab selle 
edasi poeetiliselt, jutustades lugusid 
läbi meistrite, läbi erinevate kokkade, 
ja iga lugu on omaette pärl omalaadses 
palvehelmeste kees. See on ilma liial-
damata vaimustav, need lood imevad 
vaataja enda maailma ja ma loodan, et 
muudavad maailma ka veidi paremaks 

paigaks. Sest ehk siis leidub vaatajas ka 
jaksu ja soovi oma enda lauale panna 
midagi ise tehtut, vanaema retsepti 
järgi, või vähemalt leiate aja, et minna 
mõnda toidukohta, mille puhul teate, 
et seda juhib pühendunud meister.

Ma olin küll varem näinud seda 
täispikka sushi-filmi, kuid „Chef’s Ta-
ble“ sarja juurde jõudsin Netflixis täi-
esti juhuslikult. Vaatasin, et oo, mingi 
film makaronidest, vaataks seda. Ja 
olin esimestest kaadritest alates täiesti 
lummatud.

Selle loo staar on USA mees Evan 
Funke, kes avastas mingil hetkel suht 
lootusetu noorukina, et talle meeldib 
ise valmistada pastat. Pärast tavalist 
kokakooli töötas ta mõnda aega eri-
nevate meistrite käe all, kuid tõeline 
valgustumine ja pühendumus tabasid 
teda Itaalias, kuhu ta läks silpigi itaa-
lia keelt oskamata. Ja tuli sealt tagasi 
tohutu teadmistepagasiga, mida oli 
saanud erinevate Itaalia naiste käe all 
makaroniveeretamist õppides.

Juba ainuüksi see, kuidas ta ütleb 
sõna „pasta“, on super lahe – selles on 
niisugune doos aupaklikkust, nagu 
ta räägiks mõnest jumalusest. Talle 

päriselt meeldib pasta, ta on sellesse 
armunud. Film kajastab tema rõõmu 
ja pühendumust, aga näitab ka seda, et 
ainuüksi pastaveeretamisest restoran-
iäris ei piisa. Mehe esimene oma resto-
ran läks üsna kiiresti kolinal pank-
rotiämbrisse. Aga tõelise kangelasena 
ta ei andnud alla, vaid jätkas oma val-
itud teel käimist ja on praegu edukas 
uute pastarestoranide pidaja.

Barbeque-sarja esimese osa peategel-
ane on 85-aastane grillmeister Tootsie 
Tomanetz (praegu on ta 89 ja töötab 
ikka veel selles kohas, millest filmis 
juttu). Vapustav naine, uskumatult sit-
ke daam. Ja see, kuidas see on filmitud, 
annab särisevalt edasi, et tõepoolest, 
Tootsie barbeque-ahjust tulnud liha 
viib keele alla!

Muide, sarja kõik osad ei ole su-
gugi valminud David Gelbi enda 
režissöörikäe all. Näiteks Tootsie osa 
režissöör on Zia Mandiviwalla, Evan 
Funkie loo režissöör aga Brian Mc-
Ginn. Praegu on sarja filmitud kokku 
52 osa ja vaid seitsme osa režissööriks 
on Gelb. Ometi on ta idee autorina 
välja kujundanud ühtse käekirja, nii 
et sarja kõigil osadel on kindel kullap-

ARVUSTUS

Vaimustav kokadokk Netfl ixis
roov ja üks osa ei ole teisest kehvemini 
edasi antud. Kõiki ühendab aga see, et 
peaosaline on oma valdkonna tippte-
gija ja toit näeb välja selline, et kõike 
vohmiks nõrkemiseni, nii silmade kui 
suuga.

„Chef’s Table“ on Netflixi origi-
naalsarjade seas kõige kauem jook-
snud omataoline doksari. Omataoline 
tähendab seda, et ühelgi osal ei ole 
otseselt ette valmis kirjutatud stsenaar-
iumi. Siin ei ole tegemist niisuguse 
sarjaga, kus vahepeal saatejuht midagi 
peale loeks, selles sarjas lastakse peate-
gelasel endal oma lugu rääkida. Sekka 
on mõni sutsakas intervjuu juppi asja-
tundjalt, kes kokka kiidab, kuid kok-
kuvõttes ei mõju need ülistuslaulud 
siiski ülepingutatuna.

Küll aga on iga osa eraldivõttes nii 
piisavalt tummine, et vähemasti mina 
vajan kahe jao vaatamise vahel veidike 
seedimise aega. Umbes sama nagu hea 
kõhutäiega: lihtsalt ei jaksa korraga 
kõike ette võtta. Vahepeal puhkad, 
järgmisel päeval vaatad järgmise osa.

Ja kuna iga osa peategelane on nii 
värvikas, siis mõnel juhul tahaks tema 
elulugu juurde guugeldada ja kui ei ole 
võimalik sinna teise maailma otsa neid 
roogasid mekkima minna, siis ehk 
vaadata, kas saab veebi avarustest en-
dale tellida mõne sarjas esinenud koka 
kokaraamatu. Uskumatud inimesed, 
nende kõrval tunned ennast pisikese 
täpikesena. Aga ikkagi on hea meel 
nendele elulugudele kaasa elada! Soov-
itan soojalt.

Praegu 89-aastane grillmeister Tootsie Tomanetz, kes töötab USAs Texase osariigis 
asuvas Snow’s BBQ-s. Vapustava energiaga daam! Foto: pressimaterjalid
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10%

S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 02.01 ja 07.01
B-kat vene keeles 13.01
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 17.01
vene keeles 31.01

B-kat klassiõpe 12.02

A asta hakkab lõpule jõudma 
ja nii ka meie reis. Kuid 
enne seda jõuan veel teile 

tutvustada, mis on snus.
Saage tuttavaks – huuletubakas 

ehk rootsi keeles snus, rahva seas 
levinud ka mokatubaka nime all, 
on noorte seas kiirelt populaarseks 
saanud niiske, jahvatatud ja suit-
suvaba tubakatoode. Kasutatakse 
suus, igeme ja ülahuule vahel, kas 
teekotti meenutavas kotikeses või 
lahtise huuletubakana, kus nikotiin 

imendub otse läbi suu limaskesta. 
Seda hoitakse seal ilma närimata 
mõnest minutist kuni mitme tun-
nini, olenevalt maitsest. See oma-
korda võib põhjustada silmade pu-
netamist, nina kipitamist ja suhu 
tekib ebameeldiv maitse. Huule-
tubakat kasutatakse alternatiivina 
teistele tubakatoodetele, sealhul-
gas kasutatakse seda sigarettidest 
loobumiseks.

Peale Rootsi on huuletubaka 
müük keelatud kõikjal Euroopa Lii-

Lõpp-peatus nimega SNUS
dus. Erandiks on tubakavabad ni-
kotiinipadjad, mis viimastel aastatel 
on turule tulnud. Need on tooted, 
mida kasutatakse nagu huuletu-
bakat, kuid ei sisalda tubakat, see-
eest võivad sisaldada isegi rohkem 
sõltuvust tekitavat nikotiini kui 
huuletubakas.

Müüt ja tegelikkus
Huuletubaka kasutamist saadab 
usk, et see ei ole nii kahjulik kui 
suitsetamine. Tegelikult on see 
vaid enese petmine ning see ei ole 
ka alternatiiviks suitsetamisele või 
suitsetamisest loobumisele.

Huuletubakas sisaldab nikotiini 
ja vähki põhjustavaid aineid – on 
valmistatud jahvatatud tubakast, 
millele on lisatud maitse- ja säilitu-
saineid ning muid lisaaineid. Huu-
letubaka tarvitamisviisi tõttu on 
nikotiinitase organismis kestvam 
ja ühtlasem ning nikotiinidooside 
omastatus suurem.

Huuletubakas sisaldab nikotiini, 
mis tekitab tugevat sõltuvust. Üks 
gramm huuletubakat sisaldab tavali-
selt 7–8 mg nikotiini. Kõige kange-
mas huuletubakas võib nikotiini ko-
gus olla mitu korda suurem. See tä-
hendab, et nikotiinisõltuvus kujuneb 
välja veelgi kiiremini ja tugevamini 
kui suitsetamisel – võrreldes suitse-
tamisega on huuletubaka tarvitamisel 
risk jääda nikotiinist sõltuvusse 2–4 
korda suurem. Ning huuletubakast 
loobumise järel võib inimene hakata 
suitsetama sigarette oluliselt suure-
mas koguses, kui ta tegi seda enne 
huuletubaka kasutamist.

Huuletubakas sisaldab kantsero-
geenseid aineid. Nende hulka kuu-
luvad muu hulgas:
• tubakaspetsiifilised nitrosamiinid;
• PAH-ühendid, st polütsüklilised 

aromaatsed süsivesinikud;
• lenduvad orgaanilised ühendid;
• raskmetallid.

Huuletubaka terviseriskid
Tubaka põlemisel tekivad uued 
kahjulikud ühendid, näiteks süsi-
nikmonooksiid ehk vingugaas, kuid 
huuletubakas neid ei teki. Seetõttu 
on suitsetamisest ja huuletubakast 
tulenevad terviseriskid osaliselt 
erinevad.

Huuletubakat hoitakse suus pik-
ka aega ja kahjulikud ained imen-
duvad nii otse läbi suu limaskestade 
kui ka süljega allaneelamisel.

Nikotiinisõltuvus
Nikotiin tekitab tugevat sõltu-
vust. Huuletubakast saab keskmi-

selt suurema nikotiiniannuse kui 
sigaretisuitsetaja.

Suu tervis
Huuletubaka kahjustusi märgatakse 
esmalt suutervise halvenemisena. 
Kõige sagedasem huuletubakast 
põhjustatud terviseoht on suu li-
maskesta lokaalne kahjustus. See 
näeb välja kahvatu, hallika või 
kollaka kortsus ja paksenenud ko-
hana paigas, kus kõige sagedamini 
hoitakse huuletubakat. Hambad 
värvuvad ja kuluvad kergesti. Ige-
mejooned taanduvad, hammaste 
kinnituskoed nõrgenevad ning 
bakterid kinnituvad mugavasti 
kahjustatud piirkondadele. Seetõttu 
haiseb huultubaka kasutaja hinge-
õhk sageli.

Limaskesta kahjustus paraneb 
tavaliselt pärast huuletubaka kasu-
tamise lõpetamist, kuid rasked ja 
kaugele arenenud limaskesta kah-
justused võivad olla vähi eelkäijad.

Südame-veresoonkonna 
haigused
Huuletubakas kiirendab pulssi ja 
tõstab vererõhku iga kord, kui seda 
kasutate. See on kahjulik südamele 
ja veresoonkonnale ning võib kaasa 
aidata arterite ahenemisele. Lisaks 
lühendab südame puhkefaasi, mis-
tõttu südamekambrid peavad vere 
edasi pumpamiseks rohkem tööd te-
gema. Need muutused võivad põh-
justada omakorda südamepuudulik-
kuse arengut.

Diabeet
Suurenenud huuletubaka kasutus 
ehk vähemalt nelja paki tarbimine 
nädalas suurendab II tüüpi diabeedi 
riski, kuna nikotiin vähendab in-
suliinitundlikust. Soodustab kaalu-
tõusu ja rasvumist.

Huuletubaka kasutajal on suu-
rem risk metaboolse sündroomi 
tekkeks. See on ainevahetussünd-
room, mis on põhjustatud talje ras-
vumise, kõrge kolesterooli, kõrge 
vererõhu ja/või kõrge veresuhkru 
kombinatsioonist.

Vähk
Loomkatsed on näidatud, et tu-
bakaspetsiifilised nitrosamiinid 
soodustavad vähkkasvajate teket 
näiteks suuõõnes. Suuõõne vähk 
on haruldane kõigis Põhjamaades. 
On leitud, et huuletubaka kasuta-
mine suurendab suuõõne- või nee-
luvähi ning söögitoruvähi tekke-
riski.

Huuletubakas sisalduvaid väh-
ki põhjustavaid aineid on leitud ka 
nikotiinikotikestest.

Soolevähk on üks levinumaid 

vähkkasvajaid meestel ning huu-
letubaka kasutamine näib suu-
rendavat käär- ja pärasoole vähi 
riski. Lisaks suurendab maovähi ja 
ka kõhunäärmevähi riski. Samuti 
suurendavat suremust pärast vähi-
diagnoosi, eriti eesnäärmevähi pu-
hul, mis on meeste kõige levinum 
vähk.

Terviseriskide osas puudutab 
kõige olulisem erinevus huuletu-
baka ja suitsetamise vahel kopsu-
vähki. Valdav osa kopsuvähkidest 
on põhjustatud suitsetamisest, 
kuid kopsuvähi risk ei ole huu-
letubaka kasutajatel suurenenud. 
Sama võib eeldada nikotiini-
kottide kasutajate kohta, kes ei 
suitseta.

Pikaajaline huuletubaka kasuta-
mine suurendab enneaegse surma 
riski.

Huuletubakas raseduse ja 
imetamise ajal
Kui rase naine kasutab huuletuba-
kat, suureneb enneaegse sünnitu-
se oht. See suurendab riski lapse 
kaalu vähenemisele ning surnult 
sündimise ohtu. Sagedasemini võib 
esineda huule- või suulaelõhe. Suu-
rem risk on ka vastsündinute hin-
gamis seiskuseks.

Huuletubaka nikotiin imendub 
rinnapiima ja püsib seal kaua, kuni 
12 tundi. Ema kahjustab sellega 
lapse südame-veresoonkonna ter-
vist. Lastel on juba 5–6-aastaselt 
tuvastatud kõrgem vererõhk kui 
teistel samaealistel. Lisaks on neil 
täheldatud arteriaalsete veresoonte 
seinte jäikust.

Huuletubakas ei võõruta 
sind tubakast
See ei ole võlukepp või tõhus 
viis suitsetamisest loobumiseks, 
hoopis vastupidi. Huuletubaka 
kõrge nikotiinisisaldus võib suu-
rendada sõltuvust ja raskendada 
suitsetamisest loobumist. Niko-
tiinikottidel võib olla sama mõju, 
eriti kui need sisaldavad palju 
nikotiini.

Kokkuvõtteks, selline hull tege-
lane on härra Snus. Pisike kotike 
või tubaka rullike, kuid koormab 
kogu keha! Parem ärge proovige 
või lõpetage koheselt.

Mina aga tänan kõiki suutervise 
huvilisi, kes jaksasid minuga selle 
reisi lõpuni teha ning head ja pare-
mat sellest kaasa võtta.

Soovin kõikidele lugejatele ilusat 
vana aasta lõppu ning paremat ja 
tervislikumat uut aastat!

Hambaraviõde 
Helina Schmidt-Qasim

5 1

9

9 8 2 5 7 6

5 2 4 8 7 6 1

6 2 9

6

8 5

5

SUDOKU
Eelmise suutervise artikli juures ilmunud sudoku lahendajate hulgast 
osutus fortuuna tahtel võitjaks Ainu Kirotbek. Palju õnne! Teiega võetak-
se ühendust.

Tänasegi sudoku lahenduse saatjate vahel loosime välja auhinna, 
milleks on taaskord ksülitooli pastillid. Selleks saatke meile kas foto la-
hendatud sudokust või kirjutage välja kõige ülemise rea numbrid. Oota-
me teie lahendusi meiliaadressile liisi.kanna@kuulutaja.ee, Kuulutaja 
messengeri või posti teel Kuulutaja nimele aadressile Tobia küla, Rak-
vere vald, Lääne-Virumaa, 44416. Võitja kuulutame välja 2025. aasta 
esimeses Kuulutajas ning temaga võetakse ühendust.

Sudoku koostas Henri Schmidt.

Lõpetuseks toome teieni veel 
kaks vahvat luulevõistlusele 
„Õnnelik suu“ laekunud luuletust.

Hambahari ühes käes,
hambapasta teises käes,
uhti-uhti uhkesti,
hambapesu algab nii.
Hambad, hambad need on reas,
õnnelik nägu on mul peas.

Luuletaja alter ego: Dulcinea

Hambaid suus mul on vaid neli,
kolmekümnekahest 
          on vaid mälestus.
Needki siki-sakilised,
rahva hulka ei julge tullagi.

Hambaarstil käinud pole,
enda lohakus muidugi.
Suuauk on päris kole,
sööki närida ei saa kuidagi.

Appi, appi hambaid pole,
vähevõitu raha ka.
Väljanägemisest olen sale,
siiski hambaid tahaks ma.

Vaike Hang
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OG Elektra AS Tobia küla, Rakvere vald
www.grossitoidukaubad.ee

Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).

AVAME UUE KAUPLUSE
20. detsembril
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vajanguperefarm@gmail.com perefarm

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

LIHAPOOD
VAALA KESKUSES

TEL. 509 9513  / /

T-R 10-18 L 10-15I

AVATUD

KÕIK VAJALIK JÕULULAUALE!

Raguu 1.65 €/kg
Lihane ribi 5.30 €/kg
Suitsuribi 9.70 €/kg

Raguu 1.65 €/kg
Lihane ribi 5.30 €/kg
Suitsuribi 9.70 €/kg

Raguu 1.65 €/kg
Lihane ribi 5.30 €/kg
Suitsuribi 9.70 €/kg

• PARIMA HINNAGA
FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
KROHVIALUSPLAADID
• PROFESSIONAALNE

PAIGALDUS

Tegeleme ainult Lääne-Virumaal

Rakvere Narva tn. 31, 44311. TEL 53539879, www.mesinduspood.ee

Eesti suurim mesinduspood soovib

Eesti mesinikele ja kõigile meesõpradele

magusaid jõule ning edukat uut aastat.

Puiestee 2, Sõmeru 44201, Lääne-VirumaaPuiestee 2, Sõmeru 44201, Lääne-Virumaa

Telefon: 513 4946  OÜ IsoVent Ehitus

Ventilatsioonisüsteemide

projekteerimine, paigaldus,

hooldus, puhastus,

Kortermajade ventilatsioonilahendused

www.isovent.ee   I   isovent@isovent.ee
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